
                                                                                                                              
                                                                             

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS IR MERO 2008 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS

2009 m. balandžio 28 d. Nr. K-132
Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 
2008, Nr. 113-4290)  12 straipsnio 2 dalimi,  16 straipsnio 2 dalies 19 punktu ir atsižvelgdama į 
Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2008-12-30 sprendimu Nr.  K-315 patvirtinto Alytaus rajono 
savivaldybės tarybos veiklos reglamento 10, 231 ir 247 punktus, Alytaus   rajono   savivaldybės  
taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti  Alytaus  rajono  savivaldybės  tarybos  ir  mero  2008  metų veiklos ataskaitą 
(pridedama) ir teikti ją savivaldybės gyventojams.

2.  Pavesti  savivaldybės  administracijos  direktoriui  paskelbti  teisės  aktų  nustatyta  tvarka 
sprendimo 1 punkte nurodytą ataskaitą. 

Savivaldybės meras                                                                                          Algirdas Vrubliauskas 

M a 2008.doc



  PATVIRTINTA
                                                                                     Alytaus rajono savivaldybės
                                                                                     tarybos 2009 m. balandžio 28 d.
                                                                                     sprendimu Nr.K-132 

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS IR MERO 2008 METŲ VEIKLOS  
ATASKAITA

TURINYS
ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA                                                                              ..........................................................................  1  
SPRENDIMAS                                                                                                                                         .....................................................................................................................................  1  
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS IR MERO 2008 METŲ VEIKLOS 
ATASKAITOS                                                                                                                                         .....................................................................................................................................  1  

Alytus                                                                                                                                                   ...............................................................................................................................................  1  

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA
6-ojo  šaukimo  Alytaus  rajono  savivaldybės  taryba  kadenciją  pradėjo  2007  m.  balandžio 

mėnesį.  Per   2008  metus   įvyko   14   savivaldybės  tarybos  posėdžių,   kuriuose  priimti  329 
sprendimai.  73 iš priimtų sprendimų susiję su rajono švietimo įstaigų  valdymu, švietimo proceso ir 
paslaugų kokybės gerinimu. 

Vidutiniškai  vieno  tarybos  posėdžio  metu  apsvarstomi  25  tarybai  pateikti  sprendimų 
projektai.
2008 metais savivaldybės taryba patvirtino Alytaus rajono savivaldybės Daugų ir Simno miestuose, 
savivaldybės  kaimuose  ir  miesteliuose esančių  bendrojo lavinimo mokyklų,  profesinio mokymo 
įstaigų ir neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo įstaigų mokytojų, sveikatos priežiūros įstaigų 
gydytojų  važiavimo  į  darbą  ir  atgal  išlaidų  kompensavimo  tvarkos  aprašą,   Alytaus  rajono 
savivaldybės  atliekų  tvarkymo  taisykles,  nustatė  Alytaus  rajono  savivaldybės  tyliąsias  zonas  ir 
triukšmo rodiklius savivaldybės teritorijoje, patvirtino Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos 
reglamento naują redakciją.
Savivaldybė  nutarė  reorganizuoti  Alytaus  rajono  savivaldybės  įmonę  ,,Daugų komunalininkas“, 
prijungiant ją prie Alytaus rajono savivaldybės įmonės „Simno komunalininkas“. Buvo sumažinta 
18  darbuotojų.  Kadangi  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  kainos  apie  42  % sudarė  darbo 
užmokestis,  tai  darbuotojų  mažinimas  stipriai  mažina  kaštus  ir  įmonės  nuostolingumą.  Be  to, 
tikimasi, kad daugiau dėmesio bus skiriama likusių darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, dėl to turėtų 
pagerėti aptarnaujamų įrenginių eksploatacija ir teikiamų paslaugų kokybė.



Taryba įsteigė Alytaus rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurą, kuris vykdo rajono 
gyventojų  sveikatos  stebėseną,  parodysiančią  rajono  gyventojų  sveikatos  būklę,  kokių  veiksmų 
reikės jai gerinti. 

Taryba reorganizavo biudžetinę įstaigą Alytaus rajono kultūros centrą į biudžetinę įstaigą 
Simno kultūros centrą ir biudžetinę įstaigą Daugų kultūros centrą. Kultūros centrus reorganizavius 
teritoriniu pagrindu, siekiama efektyviai panaudoti įstaigos lėšas ir patalpas, intensyvinti ir stiprinti 
kultūrinę veiklą Alytaus rajone.

Savivaldybės  taryba  2008  metais  pritarė  ir  patvirtino  programas:  Alytaus  rajono 
savivaldybės socialinio būsto plėtros 2008-2009 metų programą, kurios tikslas – išplėsti socialinį 
būstą Alytaus rajone, kuris būtų nuomojamas mažas pajamas gaunantiems asmenims (šeimoms), 
turintiems teisę į socialinį būstą.   

Taryba patvirtino Alytaus rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programą ir Alytaus 
rajono  savivaldybės  korupcijos  prevencijos  priemonių  įgyvendinimo  planą.  Programos  tikslai: 
užkirsti  kelią  korupcijai  palankių  sąlygų  atsiradimui  Savivaldybės  institucijose,  įstaigose  ir 
įmonėse; kurti ir tobulinti prevencijos priemonių sistemą, padedančią plėtoti ryšius Savivaldybės 
tarybos,  Savivaldybės  administracijos  ir  Savivaldybės  įmonių,  įstaigų  ir  organizacijų  lygmeniu, 
užtikrinti skaidrumą ir atvirumą vykdant viešuosius pirkimus, administruojant ir teikiant viešąsias 
paslaugas,  vykdant  teritorijų  ir  statybų  planavimą;  įtraukti  rajono  visuomenę  ir  žiniasklaidą  į 
korupcijos  prevenciją.  Programai  vykdyti  sudarytas  įgyvendinimo  priemonių  planas,  nustatantis 
korupcijos prevencijos įgyvendinimo priemones, jų įvykdymo terminus bei vykdytojus. Daugelis 
plane numatytų priemonių įgyvendinta, jų įgyvendinimas tęsiamas.

Taryba  suteikė  Alytaus  rajono  garbės  piliečio  vardą  Vilniaus  dailės  akademijos  profesoriui, 
skulptoriui, dailininkui, grafikui Antanui Kmieliauskui. Jis mokėsi Butrimonių pradžios mokykloje 
ir  progimnazijoje.  1951-1957  m.  Valstybiniame  dailės  institute  studijavo  tapybos  specialybę, 
pirmieji kūriniai buvo sukurti gimtajai Butrimonių bažnyčiai. Savo veikla garsina Alytaus rajoną ir 
šalį. Alytaus rajono garbės piliečio vardo suteikimo tikslas – aktyvinti visuomeninę veiklą, skatinti 
bei pagerbti ypač nusipelniusius rajonui žmones ir garsinti rajoną.

2008 metais išleisti 65 mero potvarkiai veiklos klausimais, 36 potvarkiai komandiruočių ir 
atostogų klausimais.

Pagerėjo  tarybos  narių  darbo sąlygos.  Atnaujinta  kompiuterinė  įranga.  21  tarybos  narys 
aprūpintas  nešiojamaisiais  kompiuteriais.  Tarybos  posėdžių  salėje  įrengta  garso  ir  vaizdo  bei 
kompiuterinė  technika,  bevielio  internetinio  tinklo  prieigos  taškas.  Tarybos  narių  darbas  tapo 
sklandesnis, informacija juos pasiekia operatyviau. 

Tarybos komitetai
 Tarybai teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei pasiūlymams teikti, 

kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Tarybos, mero sprendimai, dirbo šie komitetai:
 Kontrolės komitetas (pirmininkas Gintautas Radžiukynas), 
 Ekonomikos ir  biudžeto  komitetas (pirmininkas  Dainius  Miglinas,  nuo 2009 m. 
vasario mėn. Ramūnas Bielievičius ),
 Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų komitetas (pirmininkė Ramunė Gaisrienė),
 Švietimo, kultūros ir sporto komitetas (pirmininkas Sigitas Karlonas),
 Komunalinio  ūkio  plėtros  ir  aplinkos  apsaugos  komitetas (pirmininkas  Juozas 
Staniulis), 
 Kaimo plėtros ir investicijų komitetas (pirmininkas Algis Žėkas). 

Iš viso surengtas 71 komitetų posėdis, kuriuose nagrinėti 505 klausimai.  



Tarybos kom itetų posėdžiai 2008 m .

12 12 11 10 10
7

9

0
2
4
6
8

10
12
14

Ekonomikos
ir biudžeto 

Švietimo,
kultūros ir

sporto

Komunalinio
ūkio plėtros
ir aplinkos
apsaugos  

Sveikatos
apsaugos ir

socialinių
reikalų 

Kaimo
plėtros ir

investicijų     

Kontrolės Jungtinispo
sė

dž
ių

 s
ka

ič
iu

s

Daugiausia posėdžių surengė savivaldybės tarybos Ekonomikos ir biudžeto komitetas, kurio 
nariai posėdžiavo 12 kartų ir  apsvarstė 266 klausimus, ir  Švietimo, kultūros ir sporto komitetas,  
kuris posėdžiavo 12 kartų ir nagrinėjo 161 klausimą. Šiems komitetams tenka didžiausiais krūvis, 
kadangi  visuose  tarybos  posėdžiuose  svarstoma  daugiausia  klausimų,  susijusių  su  šių  komitetų 
kompetencija. Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų komitetas posėdžiavo 10 kartų ir apsvarstė 82 
sprendimų projektus, Komunalinio ūkio plėtros ir aplinkos apsaugos komitetas posėdžiavo 11 kartų 
ir analizavo  100  sprendimų projektų, Kaimo plėtros ir investicijų  komitetas posėdžiavo 10 kartų ir 
svarstė  87  sprendimų projektus,  Kontrolės komitetas posėdžiavo 7 kartus ir svarstė 20 klausimų, 
Jungtiniame  komitete tarybos nariai posėdžiavo 9 kartus ir  apsvarstė 55 sprendimų projektus.

Tarybos komisijos. Tarybos įgaliojimų metu dirba šios komisijos:
 Alytaus rajono savivaldybės tarybos etikos komisija (pirmininkas Gintaras Kavaliauskas), 
 Alytaus rajono savivaldybės tarybos peticijų komisija (pirmininkas Simas Salickas),
 Alytaus rajono savivaldybės tarybos teisėsaugos ir teisėtvarkos komisija (pirmininkas 
Arturas Juškauskas),
 Administracinė komisija prie Alytaus rajono savivaldybės tarybos (pirmininkas Arvydas 
Balčiūnas).

Administracinė  komisija prie  Alytaus  rajono  savivaldybės  tarybos  išnagrinėjo  12 
administracinių teisės pažeidimų bylų.

 Surašyta 13 nutarimų administracinės teisės pažeidimų bylose.
  4 administracines bylas nutraukė, nes nebuvo administracinio teisės pažeidimo sudėties.
  7 administracinių teisės pažeidimų bylose komisija paskyrė įspėjimus.
  2 administracinių teisės pažeidimų bylose buvo skirtos baudos. Vienoje administracinio 

teisės  pažeidimo  byloje  buvo  paskirta  800  Lt  bauda  už  Lietuvos  Respublikos 
administracinių  teisės  pažeidimų  kodekso  110  straipsnio  (Gyvūnų  įsigijimo,  laikymo, 
veisimo,  dresavimo,  gabenimo  ir  prekybos  jais  taisyklių  bei  atskirų  rūšių  gyvūnų 
registravimo  gyvenamosiose  vietovėse  taisyklių  ir  Agresyvių   šunų  įvežimo,  įsigijimo, 
laikymo, registravimo, veisimo, dresavimo ir prekybos jais taisyklių  pažeidimas) 5 dalyje 
numatyto administracinio teisės pažeidimo įvykdymą. Kitoje byloje skirta 90 litų bauda už 
savivaliavimą  (šis  buvo  apskųstas  Kauno  apygardos  administraciniam  teismui,  tačiau 
teismas skundą atmetė, o komisijos nutarimą paliko galioti).

2008  metais  įvyko   vienas  Alytaus  rajono  savivaldybės  tarybos  kolegijos  posėdis,  kuriame 
priimtas sprendimas ,,Dėl savivaldybės tarybos narių ir valstybės tarnautojų mokymo prioritetų“.

Tarybos ir jos komitetų, komisijų veiklos sėkmę lemia kiekvieno tarybos nario aktyvumas, 
supratimas, siekis atlikti savo, kaip savivaldybės tarybos nario, pareigą. Daugelis tarybos narių lanko 
posėdžius,  analizuoja  pateiktus  svarstyti  klausimus,  pateikia  vertingų  pasiūlymų,  pastabų  ir 
konstruktyvios kritikos.   

Tarybos narių posėdžių 2008 m. lankomumas  buvo 92,3 %.

Asmenų priėmimo organizavimas. 2008 metais į rajono savivaldybės merą A. Vrubliauską 
kreipėsi 863 gyventojai (2007 metais - 555 gyventojai), iš jų: 623 – raštu, 240 – žodžiu. Priėmimų 



metu gauti asmenų prašymai, pareiškimai bei skundai, savivaldybėje nagrinėjami. Daugelis kreipėsi 
dėl žemės klausimų, kiti dėl atleidimo nuo žemės mokesčio, būsto suteikimo klausimais,  dėl rajono 
kelių. 

FINANSAI IR TURTO VALDYMAS

Savivaldybės taryba 2008 m. patvirtino biudžeto išlaidų ir pajamų planą – 62 mln. 823 
tūkst. Lt.

Didžiausia  savivaldybės  biudžeto  dalis  teko 
švietimui  (43,8  %),  bendrosioms  valstybės 
paslaugoms  (21%),  ekonomikai  7,8  %  ir 
kitiems 27,6 % asignavimams.

Alytaus rajono savivaldybės 2008 m. biudžeto  
asignavimai, % 

21,0%

0,2%

2,4%

7,8%

0,6%

5,3%

0,9%

8,0%

43,8%

10,0%

Bendros valstybės paslaugos
Gynyba
Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga
Ekonomika
Aplinkos apsauga
Būstas ir komunalinis ūkis
Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir religija
Švietimas
Socialinė apsauga

Savivaldybės  2008  m.  biudžeto  išlaidos  sudarė 
59700,4 tūkst. Lt,  planas įvykdytas 92,85 %. 

Didžiausią  savivaldybės  2008  m.  biudžeto 
pajamų dalį  sudarė gyventojų pajamų mokestis  - 
56,2  %  gaunamos  dotacijos  38,4  %,   turto 
mokesčiai  1,7  %,  kitos  pajamos  3,7  %  .  Iš 
privatizavimo sandorių savivaldybė 2008 m. gavo 
16,6 tūkst. Lt. 

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2008 
M. BIUDŽETO PAJAMOS %

56,2%

1,7%

0,3%

38,4%

3,4%

Pajamų ir pelno mokesčiai
Turto mokesčiai
Prekių ir paslaugų mokesčiai
Gautos dotacijos
Kitos pajamos

Alytaus rajono savivaldybės  biudžetas gavo 62522,6 tūkst. Lt pajamų, tai yra 97,20 proc. 
planuotų  pajamų arba negauta  1962,8 tūkst.  Lt  pajamų,  tai  yra  2,8 %. Didžiausią  dalį  negautų 
pajamų sudaro gyventojų pajamų mokestis,  gaunamas iš Valstybinės mokesčių inspekcijos, kuris 
sudarė 1789,7 tūkst. Lt, tai sudaro 91 % visų negautų pajamų. 

Dėl savivaldybės tarybos priimtų sprendimų, suteikiančių  lengvatas žemės ir žemės nuomos 
mokesčių mokėtojams,  į biudžetą savivaldybė negavo 261,1 tūkst. Lt.

 Savivaldybės kreditorinis įsiskolinimas 2008 m.   sudarė 14397,7 tūkst. Lt. Iš jų biudžeto 
lėšos -  11717,3 tūkst. Lt:

 9532,5 tūkst. Lt - įsiskolinimas bankams už paskolas,
 1531 tūkst. Lt - kiti įsipareigojimai, 
 627,7 tūkst. Lt  - už 2008 metų gruodžio mėn. įsigytas prekes ir paslaugas,
 2269,3 tūkst. Lt - įsiskolinimas dėl ilgalaikio turto kūrimo ir įsigijimo:

o 1157,8 tūkst. Lt kelių priežiūros ir plėtros programą,



o 1111,5 tūkst. Lt - daugiabučio namo statybai Pivašiūnuose.  
2008  metais  savivaldybė  ėmė  ilgalaikę  paskolą  investiciniams  projektams  finansuoti. 

Paskolos dydis yra 5940 tūkst. Lt su metinių palūkanų norma 7,25 proc.  

SAVIVALDYBĖS TURTAS
Alytaus rajono savivaldybės taryba 2008 metais yra priėmusi nemažai sprendimų dėl turto 

perdavimo pagal panaudos sutartis ir turto perdavimo patikėjimo teise valdyti  įsteigtoms švietimo 
ir kultūros įstaigoms bei viešajai bibliotekai. Iš viso yra sudaryta:

 23 negyvenamųjų patalpų nuomos,
 52 panaudos sutartys (iš jų 22 negyvenamosios patalpos perduotos kaimo bendruomenėms). 

2008 metų pradžioje savivaldybės patikėjimo teise valdytas turtas:
 37020 tūkst. litų vertės valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas,
 70164 tūkst. litų vertės savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas,
 13717 tūkst. litų finansinis turtas.

Savivaldybės akcijos:
 UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras - 14 proc. (įstatinis kapitalas 1600 

000 litų);
 UAB Alytaus šilumos tinklai - 0,93 proc. (įstatinis kapitalas 37 536 120    litų);
 UAB ,,Toksika“ - 0,057 proc. (įstatinis kapitalas 22 528 881 tūkst. litų).

Alytaus rajono savivaldybė yra 6 viešųjų įstaigų steigėja (dalininkė):
 Pirminės sveikatos priežiūros centro,
 Greitosios medicininės pagalbos stoties, 
 Alytaus rajono Miroslavo ambulatorijos, 
 Alytaus turizmo informacinio centro, 
 Euroregiono ,,Nemunas“ Marijampolės biuro, 
 Alytaus šeimos pagalbos centro,
 Daugų verslo ir technologijų mokykla, 

Dalis šių įstaigų savivaldybės turtą valdo pagal panaudos sutartis.

INVESTICINIAI ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS PROJEKTAI

Alytaus rajono savivaldybė investicijų ir plėtros srityje orientuojasi į viešosios infrastruktūros, 
verslo, turizmo ir žemės ūkio plėtrą, modernios ir saugios visuomenės kūrimą, remia jaunimo ir 
kaimo  bendruomenių  projektus.  Vykdomi  bendri  projektai  su  užsienio  partneriais:  Punsko 
valsčiumi,  Piš,  Olecko  (Lenkijos  Respublika),  Migiano  (Italijos  Respublika)  bei  kitomis 
savivaldybėmis.
2008  metais  didelis  dėmesys  buvo  skirtas  veiklai,  reikalingai  lėšoms  iš  Europos  Sąjungos 
struktūrinių  fondų  gauti.  Buvo  įgyvendinama  per  15  švietimo,  kultūrinių,  komunalinių, 
aplinkosauginių ir kt. investicinių projektų,  kuriems lėšų gauta iš Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų, tarptautinių programų, valstybės biudžeto ir kitų šaltinių. 
2008 m. priimti ekonomikos srityje dirbantys diplomatai, komercijos atašė. Susitikimo metu buvo 
pristatytos miesto ir rajono plėtros bei investavimo galimybės.

Švietimas,  kvalifikacijos  kėlimas.  Praėjusiais  metais  buvo  tęsiamas  Europos  socialinio  fondo 
finansuojamas projektas „Alytaus rajono savivaldybės administracijos darbuotojų mokymai 
ir  kvalifikacijos  tobulinimas,  siekiant  sukurti  modernų,  dinamišką,  konkurencingą  ir 
profesionalų personalą“.
Suorganizuoti seminarai:



 dalykinės  anglų  kalbos,  lenkų 
kalbos pagrindų kursai,
  kompiuterinio  raštingumo 
(ECDL),
  teisės pagrindų kursai,
  strateginio  planavimo  ir 
valdymo,
  pokyčių ir laiko vadybos,
  finansų  valdymo  ir  biudžeto 
sudarymo.

Projekto vertė – 320 000 Lt, subsidija sudaro 230 000 Lt. Projektas pradėtas įgyvendinti 2006 
m., baigtas 2008 m. balandžio 30 d. Pagerėjo darbuotojų kvalifikacija, o dėl to ir savivaldybės 
tikslų įgyvendinimas, žmonių aptarnavimo kokybė, tapo aukštesnis viešųjų paslaugų lygis.

„Lietuvos  e.  piliečio  kompiuterinio  raštingumo  pradmenys“. Rajono  savivaldybės 
administracija aktyviai dalyvavo asociacijos „Langas į ateitį“ projekte, kuriam buvo skirta 8,4 
mln. Lt 
parama iš Europos socialinio fondo. Projektas buvo vykdomas visose Lietuvos savivaldybėse. 

Pagal  apsilankiusiųjų  kompiuterinio 
raštingumo  kursuose  skaičių,  rajono 
savivaldybė  viršijo  visus  lūkesčius  –  per 
dvejus metus kursuose apsilankė 837 rajono 
gyventojai.

Asociacija  „Langas  į  ateitį“ paskelbė,  kad 
Alytaus  rajono  savivaldybė  yra  viena 
daugiausiai  e.  piliečių  išugdžiusių 
savivaldybių. 

2008 m. pateiktas projektas „Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus vidurinės mokyklos 
energijos vartojimo efektyvumo didinimas“,  kuris planuojamas įgyvendinti 2009 metais. Šis 
projektas  skirtas  viešosios  infrastruktūros  pastato  energijos  vartojimo  taupymui.  Preliminari 
projekto vertė yra 2466 tūkst. Lt. Įgyvendinus projektą, sumažės energijos suvartojimas, pastato 
eksploatavimo išlaidos. Planuojama, kad kasmet bus sutaupomas 0,59 GWh šildymo energijos. 
Pagerės darbo ir mokymosi sąlygos.

,,Poliklinikos  pastato  Alytuje,  Naujoji  g.  48,  energetinio  efektyvumo  didinimas“.  2008 
pateikus paraišką, projektui  iš Valstybės privatizavimo fondo skirta 1 mln. litų.

Iš viso projekto vertė 3,1 mln. litų. Įgyvendinant projektą suremontuoti stogai, pakeisti likę seni 
langai ir durys, įrengtos pagrindinio įėjimo automatinės durys su karšto oro užuolaidomis,  du 
seni liftai  keičiami moderniais  greitaeigiais  liftais, suremontuotos nuogrindos ir pėsčiųjų takų 
dangos.



Atnaujinus  pastatą labai sumažės energijos suvartojimas.  Suremontavus pastatų nuograndas 
gruntinis ir lietaus vanduo nepateks į rūsio patalpas. Pakeitus senus, netinkamus eksploatuoti liftus 
naujais bus mažiau sunaudojama elektros energijos, mažesnis triukšmas ir greičiau aptarnaujami 
ligoniai.

2008 m. pradėtos remontuoti  savivaldybės 
Visuomenės sveikatos biuro patalpos, kurios 
2009 m įrengtos. Įrengus patalpas, pagerėjo 
darbo sąlygos ir kokybė, atsirado galimybė 
koordinuoti  sveikatos  priežiūros 
specialistus.  Jų  darbas  bus  kokybiškesnis, 
rezultatai,  siekiant  geros  vaikų  sveikatos, 
geresni. 

Visuomenės sveikatos biuro remontas

Įgyvendinamas projektas  “Plačiajuosčio  duomenų  perdavimo  tinklo  sukūrimas  Lazdijų  ir 
Alytaus rajonų savivaldybėse“, kuris finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo

 Lazdijų  ir  Alytaus  rajonų  savivaldybėse  bus  įrengta  95  proc.  teritorijos  dengianti 
plačiajuosčio duomenų perdavimo tinklo infrastruktūra;

 bus suteikia galimybė teikti ir vartoti elektroninio  turinio paslaugas;
 plačiajuosčiu ryšiu galės naudotis apie 300 Alytaus bei Lazdijų rajonų savivaldybių įstaigų 

ir organizacijų, turinčių didžiausius tarpusavio informacijos apsikeitimo srautus;
 projektas pradėtas įgyvendinti 2005 m., įgyvendintas kartu su Lazdijų rajono savivaldybės 

administracija;
 projekto vertė – 6473276 Lt, subsidija sudaro 4873650 Lt.
 

Vandentvarka. Alytaus rajono savivaldybės 2005 vasario 28 d. tarybos sprendimu „Dėl Nemuno 
aukštupio baseino investicinės programos“ buvo pritarta Nemuno aukštupio baseino investicinės 
programos I etapo projekto Sanglaudos fondo paraiškoje numatytoms investicijoms ir darbų 
apimtims. 13 savivaldybių merų pasirašė Nemuno aukštupio baseino investicinės programos I etapo 
projekto Sanglaudos fondo paraišką. Projekto įgyvendinimo darbai planuojami finansuoti 
Sanglaudos fondo lėšomis. 2008 metų rugpjūčio 14 d. pasirašius laikino finansavimo sutartį su 
Aplinkos ministerija ir Aplinkos projektų valdymo agentūra buvo pasirašyta ir rangos sutartis su 
UAB „Pireka“. Prasidėjo projekto „Vandentiekio ir buitinės nuotakynės plėtra Simne, Alytaus 
rajone“  statybos darbai. Projekto vertė apie 8,7 mln. litų. Įgyvendinus projektą bus nutiesta 3,8 km 
vandentiekio, 3,95 km nuotekų tinklų, įrengta nuotekų perpumpavimo siurblinė. Prie naujai įrengtų 
tinklų bus prijunta 190 individualių namų, o naudotis centralizuotu vandentiekiu ir nuotekų 
surinkimo tinklais galės apie 738 žmonės. Nuotakynas aptarnaus apie 184 namus su 678 
gyventojais. Pagerės ekologinė aplinka, bus mažiau teršiamas Simno ežeras. 

  Alytaus  rajono  savivaldybė  savo  lėšomis  parengė  Daugų  miesto  vandentiekio  ir 
nuotekų surinkimo tinklų plėtros ir nuotekų valyklos rekonstrukcijos techninį projektą. 
 Rengiami Genių ir Kumečių gyvenviečių nuotekų tinklų  ir valymo įrenginių projektai.
Jiems įgyvendinti  2009 m. bus teikiamos paraiškos ES struktūriniams fondams dėl finansinės 
paramos.

Pastatyti Butrimonių, Vankiškių, Venciūnų ir Ūdrijos gyvenviečių vandens gerinimo 
įrenginiai ir gręžiniai.   Lėšos skirtos Alytaus rajono savivaldybės 2008 m. biudžete.



Projekto  vertė  apie  1,7  mln.  Lt.  Visose 
minėtose  gyvenvietėse  buvo  įrengti 
vandens  nugeležinimo  ir  bakterinio 
valymo įrenginiai. Be to, Butrimonyse ir 
Ūdrijoje buvo nupirktos vandenvietės su 
esančiais  įrengimais,  Butrimonyse 
įrengtas  naujas  artezinis  gręžinys. 
Gyvenvietėse  pagerėjo  vandens  kokybė. 
2009  metais  planuojama  tokius  pat 
įrenginius įrengti dar 3 vandenvietėse.

Demonstruojama geriamojo vandens gera kokybė

„Mobiliųjų prieplaukų statyba plėtojant Nemuno turistinę trasą“.  Projekto metu Punioje 
pastatyta mobili prieplauka, įrengta reikiama infrastruktūra jai aptarnauti.
Pojekto vertė - 3912656 Lt:
 3521390 Lt yra Ūkio 
ministerijos Specialiosios investicijų 
skatinimo programos lėšos,
 752109 Lt - Alytaus rajono 
savivaldybės biudžeto lėšos.

Projektu  siekiama  suaktyvinti 
vandens  turizmą  Nemuno  upe, 
pritraukiant privačias investicijas

Prieplauka Punioje

3521390

752109

3912656

0

1000000

2000000

3000000

4000000

Mobiliųjų prieplaukų statyba plėtojant Nemuno turistinę trasą

Mobiliųjų prieplaukų
statyba plėtojant
Nemuno turistinę
trasą

3521390 752109 3912656

Ūkio 
ministerija

Savivaldybė Iš viso

Projektas įgyvendintas kartu su Šakių ir Kauno rajonų savivaldybių administracijomis.

Vaikų užimtumas. Parengtas ir  pateiktas Europos ekonominės erdvės ir  Norvegijos finansinių 
mechanizmų  paramos  konkursui  projektas „Alytaus  rajono  mokyklų  sporto  aikštelių 
įrengimas  ir  renovavimas“, skirtas  įrengti  ir  renovuoti  Krokalaukio,  Simno,  Miroslavo, 
Butrimonių,  Pivašiūnų ir  Daugų vidurinių  mokyklų  sporto aikštynus.  Projekto vertė  yra  992 
tūkst. Lt.

Programai „Lietuva-Lenkija” pateikti projektai:
 „Pasienio  jaunimo bendradarbiavimas”,  skirtas  Simno  gimnazijos  sporto  aikštynų 
renovacijai,  kurio  vertė   -  1155  tūkst.  Lt.  Įrengti  aikštyną  numatyta  2009-2010  metais. 
Įgyvendinamu  projektu  populiarinamas  sportas,  kurio  dėka  gerinama  žmonių  sveikata, 
didinamas vaikų ir visos bendruomenės užimtumas.



 „Aktyvaus turizmo paslaugų plėtra abipus Lietuvos ir  Lenkijos  sienos” - skirtas 
Daugų irklavimo bazės infrastruktūros sutvarkymo techninei dokumentacijai parengti;
o  įgyvendinamas 2009-2010 metais,
o projekto vertė -  748 tūkst. litų.
Vykdant  šį  projektą  bus  skatinamas  profesionalus  ir  mėgėjiškas  vandens  turizmas, 
organizuojamos  mėgėjiškos  ir  tarptautinės  varžybos,  sudarytos  sąlygos  bendruomenės 
užimtumui ir laisvalaikiui organizuoti. Daugų irklavimo bazės įrengimas prisidės prie siekio, kad 
Daugų teritorijai būtų suteiktas  kurorto statusas.

„Miroslavo globos namų plėtra“.
Savivaldybės  tarybai  pritarus 
parengtam  projektui,  laimėtas 
Socialinių  paslaugų  infrastruktūros 
plėtros  programos  konkursas. 
Projekto vertė  4,6  mln.  litų.  Iš 
rajono savivaldybės biudžeto skirta 
528 tūkst.  Lt, Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerija skyrė 950 tūkst. 
litų. Miroslavo globos namų plėtra

Globos  namus  atnaujinti  planuojama  2009  metais.  Įgyvendinant  šį  projektą 
rekonstruojamas senas globos namų pastatas ir statomas naujas priestatas. Pastate įrengtas liftas, 
nauja šildymo sistema, modernizuotos kitos inžinerinės sistemos. Įgyvendinus šį projektą globos 
namuose globos vietų padidės iki 50, pagerės gyvenimo ir priežiūros sąlygos.

Pradėtas kurti Daugų socialinės priežiūros centras neįgaliesiems.  Alytaus rajono savivaldybės 
taryba  pritarė  projekto  ,,Daugų  socialinės  priežiūros  centro  įkūrimas“ rengimui  ir 
įgyvendinimui pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programą. Projektas skirtas nestacionarių 
socialinių paslaugų plėtrai rajone. Planuojamos investicijos - 780 tūkst. litų. Vykdant projektą 
bus rekonstruojama Daugų ambulatorijos pastato dalis ir įrengiamas Daugų socialinės priežiūros 
centras, įrengta krepšinio mažoji aikštelė neįgaliesiems, sutvarkyta aplinka.

Socialinis būstas. 
Alytaus  rajono  savivaldybės  socialinio  būsto  statyba,  Pivašiūnų  k.,   Alytaus  rajone  – 
projektavimas pradėtas 2008 m. sausio mėnesį, vasarą pradėti statybos darbai.

Metų pabaigoje naujo namo statyba buvo sėkmingai baigta. Naujame name yra 18 butų: 6 vieno 
kambario,  6  dviejų  kambarių  ir  6  trijų  kambarių  butai.  Pirmą  kartą  Alytaus  rajone 
visuomeniniam pastatui buvo įrengta geoterminio šildymo sistema. Prie namo įrengti vietiniai 



valymo įrenginiai, kiemo apšvietimas, įrengtos automobilių statymo ir vaikų žaidimų aikštelės. 
Pastatas  atitinka  visus  šiuolaikinius  reikalavimus.  Statybos  vertė  apie  5,0  mln.  litų. 
Įgyvendindama  socialinio  būsto  plėtros  2008-2010  metų  programą,  Lietuvos  Respublikos 
Vyriausybė Alytaus rajono savivaldybei skyrė 3,3 mln.  Lt. Naujame name apsigyvens teisę į 
socialinį  būstą  turintys  rajono  gyventojai,  pagerės  jų  gyvenimo  sąlygos,  sumažės  socialinė 
atskirtis.

Į socialinius būstus rekonstruoti dar 3 objektai:
 4  butai  įrengti  Miroslavo  seniūnijoje,  Vankiškių  kaime  (buvusioje 

pradinėje mokykloje);
 2 butai įrengti Daugų seniūnijoje, Rimėnų kaime (buvusioje pradinėje 

mokykloje);
 1  butas  įrengtas  Alytaus  seniūnijoje,  Radžiūnų  kaime  (buvusiose 

bibliotekos patalpose).

Lėšos – 800 tūks.  Lt  -  rekonstrukcijai  skirtos  iš  Alytaus  rajono savivaldybės  biudžeto - 
Socialinio  būsto  plėtros  2008  m.  programos,  iš  Valstybės  privatizavimo  fondo  savivaldybių 
švietimo,  kultūros,  sveikatos  apsaugos,  socialinės  ir  kitos  paskirties  statinių  statybos, 
rekonstravimo,  remonto  ir  materialinio  aprūpinimo  2008  metų  programos  gauti  136  000  Lt 
panaudoti  Alytaus rajono buvusių Vankiškių pradinės mokyklos patalpų rekonstravimo-pritaikymo 
socialinio būsto reikmėms projektui įgyvendinti. 

Taip pat buvo remontuojami esami socialinio būsto butai, keičiami langai.

EKONOMIKA

Bendra ekonominė situacija Alytaus rajone 2007-2008 m. 
Gyventojų skaičius 2008 m. sausio 1 d. rajone - 31073, t. y. 1499 mažiau nei 2007  m. 

Gyventojų skaičius

32086

31775

31420

31073

30400

30600

30800

31000

31200

31400

31600

31800

32000

32200

2005 m. pradžioje 2006 m. pradžioje 2007 m. pradžioje 2008 m. pradžioje

Statistikos departamento duomenims 2008 m. pradžioje Alytaus rajone gyveno 8217 pensinio 
amžiaus, 16764 darbingo amžiaus asmenys ir 6092 vaikai. 



Gyventojų sudėtis

54%

20%

26%

Darbingo amžiaus gyventojai Vaikai Pensinio amžiaus gyventojai

Materialinės investicijos 2007 m. sudarė 68 705 tūkst. Lt - vienam rajono gyventojui 2 199 
Lt. Tiesioginės užsienio investicijos 2008 m. buvo 94 400 tūkst Lt, tai 56 700 tūkst. Lt daugiau nei 
2007 m. Tiesioginės užsienio investicijos vienam gyventojui 2008 m. sudarė 3036 Lt (2007 m. buvo 
1202 Lt). Savivaldybės biudžeto išlaidos vienam gyventojui 2008 m. buvo 2021 Lt. 

Alytaus rajone bedarbių skaičius 2009 m. sausio 1 d. buvo 1046. Moterys bedarbės sudarė 
48,9%.  Ieškančių  darbo asmenų  (nuo  darbingo  amžiaus  gyventojų  skaičiaus  -  DAG) buvo  5,9 
procento. Per metus šis skaičius padidėjo 1,7 proc. punkto. Sumažėjo įdarbinimas. Per  2008 m. iš 
viso įdarbinti 866 Alytaus darbo biržoje registruoti rajono gyventojai.  Didžiausias ieškančių darbo 
asmenų procentas 2008 m. gruodžio pabaigoje buvo Alovės seniūnijoje – 6,6%, mažiausias Punios 
ir Butrimonių seniūnijose – 3,6%. 

Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas. Įgyvendinant 2008 metais Smulkaus ir vidutinio 
verslo plėtros programą, kurios pagrindiniai uždaviniai – gerinti verslo aplinką, skatinti naujų darbo 
vietų steigimą,  remti smulkaus ir vidutinio verslo įmones,  buvo numatyta  panaudoti  75000 litų, 
panaudota 44710 litų.

Naujų darbo vietų steigimas. Subsidijas gavo:
 4 uždarosios akcinės  bendrovės,
 1 individuali įmonė, 
 įsteigtos 44 darbo vietos,
 įdarbinti 44 žmonės. 
Parama  įmonėms  buvo  teikiama  kompensuojant  dalį  išlaidų  parodoms  ir  mokymams 

organizuoti. Paraišką pateikė ir paramą gavo viešoji įstaiga Daugų technologijos ir verslo mokykla.

Socialinis būstas.  Statistikos duomenimis iš visų Alytaus rajone esančių būstų 1,6 procento 
nuosavybės teise priklauso savivaldybei, kiti 98,4 procentai – juridiniams ir fiziniams asmenims. 
Šis santykis ateityje turi keistis ir priartėti prie 4 procentų pagal Europos Sąjungos direktyvas. 

2008 metais priimta nemažai  Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimų dėl  savivaldybės 
socialinio  būsto  plėtros  2008-2009  metams,  nuompinigių  nustatymo,  butų  pardavimo 
nuomininkams,  susidėvėjusių butų nurašymo ir  likvidavimo.  Patvirtinta  specialioji  programa dėl 
nuompinigių, gautų už negyvenamųjų ir gyvenamųjų patalpų nuomą, panaudojimo socialinio būsto 
remontui.

Į socialinius būstus rekonstruoti 3 objektai, pastatytas daugiabutis namas.
Metų pabaigoje socialiniam būstui išsinuomoti įrašyta 101 šeima (asmenys).



2008 m etų pabaigoje socialiniam  būstui išs inuom oti 
įrašyta 101 šeim a 

bendrajame 
sąraše 41; 

40%

neįgaliųjų  14; 
14%

našlaičių 4; 
4%

auginančios 3 
ar daugiau 

vaikų 14; 14%

jaunos šeimos 
28; 28% jaunos šeimos – 28, 

šeimos,  auginančios  tris  ar 
daugiau vaikų - 14, 
našlaičių - 4, 
neįgaliųjų – 14, 
bendrajame sąraše – 41.  

2008  m.  socialinis  būstas 
suteiktas 5 šeimoms: 

 daugiavaikėms šeimoms 
- 4 butai, 

 viena  šeima  iškelta  iš 
avarinio  (netinkamo 
gyventi)   gyvenamojo 
namo.

101; 95%

5; 5%

poreikis suteiktas būstas

Socialinio  būsto  fonde  yra  53  butai.  2008  m.   nuomininkams  buvo  parduoti  4  butai 
(nusidėvėję daugiau kaip  60 proc.), už kuriuos gauta 10,5 tūkst. litų pajamų.

Būsto kreditų panaudojim as

595; 
31%

1350; 
69%

panaudota skirta

Iš  valstybės  remiamų  būsto  kreditų, 
teikiamų  asmenims  (šeimoms), 
turinčioms  teisę  į  valstybės  paramą 
būstui  įsigyti,  Alytaus  rajono 
savivaldybei  skirta  1350  tūkst.  litų, 
panaudota 595 tūkst. litų.  

Apie teisę į valstybės paramą būstui įsigyti buvo išduotos 5 pažymos:
 su 20 proc. subsidija, 
 su 10 proc. subsidija,
 1 apdrausti būsto kreditą.



Savivaldybėje sukurtas specialus daugiabučių namų bendrijų rėmimo fondas, kuriam kasmet 
iš Privatizavimo fondo skiriama po 10 tūkst. litų. 2008 metais panaudota 3 982 Lt. Fondo lėšos 
buvo skirtos:

 Užupių gyvenvietės gyvenamųjų namų Nr. 5 ir Nr. 6 savininkų bendrijai daugiabučių  namų 
bendrojo naudojimo objektų atnaujinimo ar modernizavimo  projektų  parengimo  ir  (ar) 
įgyvendinimo išlaidų daliai padengti, 

 DNSB Ežero g. 11 (Daugų m.) steigimosi išlaidoms apmokėti,
 DNSB Pavasario g. 6 (Simno m.) steigimosi išlaidoms apmokėti.
Paremtos naujai įsteigtos bendrijos planuoja vykdyti bendrojo naudojimo objektų atnaujinimo ar 
modernizavimo  projektą.  
Privatizavimas. Privatizavimo objektų programoje buvo 2 objektai:
 buvusių kultūros namų dalis  Spernios k., Simno sen., 
 gyvenamasis namas (avarinis) ir buvusios bibliotekos pastatas Raubonių k., Punios sen.

Privatizuota Spernios kultūros namų dalis, gauta 16,6 tūkst. litų pajamų.
Privatizavimo fondo lėšų panaudojimas:
 36,0 tūkst. litų skirta smulkiajam ir vidutiniam verslui paremti.
 4 tūkst. litų  skirta daugiabučių gyvenamųjų namų bendrijoms paremti; 

Buvusios mokyklos pastato Pupasodžio k., Miroslavo sen., privatizavimas Alytaus rajono 
savivaldybės turto privatizavimo komisijos sprendimu buvo sustabdytas.

Privatizavimo procedūros užtrunka ilgai, daugiau kaip pusę metų, o kartais dar net ir ilgiau, 
nes žemės sklypų, esančių prie privatizuojamų objektų, dokumentai tvarkomi keliose institucijose 
(Alytaus apskrities viršininko administracijoje, Valstybės turto fonde, Valstybės įmonėje Registrų 
centre).

Licencijuojama  veikla.  Alytaus  rajono  savivaldybės  taryba,  vadovaudamasi  Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1797 „Dėl verslo liudijimų išdavimo 
gyventojams taisyklių“ ir  Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymu,  patvirtino 
nuo 2008 m. liepos 1 d. didesnius fiksuotus pajamų mokesčio dydžius už individualią veiklą, kuria 
gali  būti  verčiamasi  turint  verslo  liudijimą.  Fiksuotas  pajamų  mokesčio  už  verslo  liudijimo 
išankstinį  įsigijimą  minimalus  dydis  priklauso  nuo  minimalios  mėnesio  algos,  pagrindinių 
neapmokestinamųjų pajamų dydžio bei gyventojų pajamų mokesčio tarifo. 

Viešieji darbai.  2008 m. savivaldybei darbo rinkos politikai rengti ir įgyventi buvo skirta 280,8 
tūkst. litų.  Savivaldybės viešųjų darbų programai panaudota 136,8 tūkst. Lt lėšų. Panaudotos ne 
visos  lėšos,  nes  Alytaus  darbo biržai  nebuvo skirta  tiek  lėšų,  kiek  jų  buvo skirta  savivaldybei. 
Viešųjų darbų programa buvo vykdoma balandžio–lapkričio mėnesiais.

 Iš viso 2008 m. rajone viešuosiuose  darbuose įdarbinti 106 bedarbiai, iš jų 75 seniūnijose, 
19 mokyklose, kiti dirbo kultūros, sporto centruose, viešojoje bibliotekoje.

KELIŲ ŪKIS IR TRANSPORTAS, REMONTAI

Keliai. Vietinės reikšmės kelių tinklo ilgis Alytaus rajono savivaldybėje yra daugiau kaip 
1116 kilometrų. Kelių su asfaltbetonio danga ilgis - 131,236 kilometro, su žvyro danga – 981,790 
kilometro.

2006 m. 2007 m. 2008 m. Palyginimo %

Kelių ūkis
Kelių ilgis rajone 1520,328 1528,626 1528,626 100

Krašto keliai 150,170 150,170 150,170 100
Rajoniniai keliai 262,410 262,410 262,410 100
Savivaldybės keliai 1107,748 1116,046 1116,046 100



Kelių statybos ir priežiūros darbai, 
tūkst. Lt 

3623,0 3178,6 4269,4 134

Kelių rekonstravimo darbai 677,0 1307,0 366,3 28
Kelių remonto (taisymo) darbai 2279,0 1014,2 3254,7 321
Kelių priežiūros darbai 667,0 857,4 648,4 76

Darbų apimtis natūriniais rodikliais
Kelių rekonstravimo darbai (km) 2,260 2,565 0,898 113
Kelių remonto (taisymo) darbai 
(km)

19,279 6,100 21,106 346

Kelių tiesimo, taisymo (remonto), priežiūros darbams ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 
iš kelių priežiūros ir plėtros programos 2008 m. skirta 3 milijonai 50 tūkstančių 200 litų. Papildomai 
buvo skirta 408,2 tūkst. litų vietiniams keliams žvyruoti, asfalto dangai įrengti, vandens prielaidoms 
remontuoti bei naujoms įrengti. 

 Išasfaltuota 1,7 kilometro ilgio kelio ruožų.
 Įrengti greitį ribojantys kalneliai gatvėse prie Alovės pagrindinės ir Butrimonių vidurinės 

mokyklų.
 Išasfaltuotos  automobilių  stovėjimo  aikštelės  prie  Pivašiūnų  seniūnijos  administracinio 

pastato ir Pivašiūnų kaimo paplūdimio.
2008  m. gauta 400,0 tūkstančių litų tikslinių lėšų, kurios panaudotos Alovės seniūnijos 

Alytaus kaimo vietinės reikšmės kelio, kuris jungia krašto kelią Nr. 220 Trakai–Rūdiškės–
Pivašiūnai–Alytus su krašto keliu Nr. 129 Antakalnis–Jieznas–Alytus–Merkinė, 
projektavimo paslaugoms ir asfalto dangos įrengimo darbams. 

Atlikus šiuos kelių darbus pagerėjo eismo sąlygos, saugumas.
Iš kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų rezervo buvo skirta 300,0 tūkst. Lt 

Alytaus seniūnijos vietinės reikšmės kelio nuo rajoninio kelio Nr. 1110 Alytus – Punios šilas iki 
Rumbonių  kaimo  Švč.  Trejybės  bažnyčios  projektavimo  paslaugoms  ir  330  m  kelio  atkarpos 
asfalto dangos įrengimo darbams.

Parengtas AL1446 privažiuojamojo kelio prie Bakšių paviršinio vandens įrenginių įrengimo 
techninis darbo projektas. Buvo tęsiamas Alytaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir 
gatvių kadastrinių bylų sudarymas ir bylų registravimas. Tam buvo skirta 19,5 tūkst. Lt iš kelių 
priežiūros ir plėtros programos.  

Iš viso darbų atlikta už 5444,9 tūkst. Lt:
 iš Alytaus rajono savivaldybės biudžeto – 1289,8 tūkst. Lt (iš jų 755,0 tūkst. Lt  - keliams 

greideriuoti, pakelėms šienauti, sniegui valyti),
 iš kelių priežiūros ir plėtros programos – 4155,1 tūkst. Lt.



0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500

Tū
ks

t. 
lit

ų

2006 2007 2008

Metai

Kelių statybos ir priežiūros darbai

Kelių statybos ir priežiūros
darbai
Kelių rekonstravimo darbai

Kelių remonto (taisymo)
darbai
Kelių priežiūros darbai

Transportas. 

2006 m. 2007 m. 2008 m. Palyginimo %
Priemiestinių  autobusų  maršrutų 
skaičius

38 32 29 91

Riboženkliai. Pastatyti  3  riboženkliai  keliuose  Alytus  –  Kaunas,  Alytus  –  Daugai  - 
Vilnius, Alytus – Merkinė - Druskininkai, pasitinkantys visus atvykstančius iš Kauno, Vilniaus ir 
Druskininkų. Jie įrengti savivaldybės biudžeto lėšomis, skirta 112 tūkst. Lt. 

Remontas. Administraciniai pastatai. 2008 metai buvo reikšmingi Alytaus ir Pivašiūnų 
seniūnijų gyventojams  ir  darbuotojams.  Naujose  patalpose  Miklusėnų kaime įsikūrė  Alytaus, 
Pivašiūnuose - Pivašiūnų seniūnijos. 

Pivašiūnų seniūnija Alytaus seniūnijos atidarymas

Suremontuotas Daugų seniūnijos pastatas.  Simno seniūnijoje pakeisti  langai.  Remonto 
darbai vyko Nemunaičio, Krokialaukio bei Punios seniūnijų pastatuose. 

2008 m. seniūnijose pagerėjo darbuotojų darbo ir gyventojų aptarnavimo sąlygos.
Alytaus rajono savivaldybės administraciniame pastate Pulko g. 21 suremontuota santuokų salė ir 
priimamojo patalpos, kurios pritaikytos gyventojams aptarnauti vieno langelio principu, pagerėjo 
interesantų aptarnavimas. Įdiegta magnetinių kortelių principu kontrolės sistema.
Administracijos pastatams remontuoti panaudota 1 mln. 400 tūkst. Lt  biudžeto lėšų.



Saugios  aplinkos plėtra. 2008 metais  Alytaus  savivaldybės  biudžeto  lėšomis  išplėsti 
gatvių apšvietimo tinklai Junčionių, Žaunieriškių, Ūdrijos, Parėčėnų, Žagarių kaimuose, Punios 
miestelyje.  Rekonstruoti  Pivašiūnų  vidurinės  mokyklos  pėsčiųjų  tako  apšvietimo  tinklai. 
Parengtas Druskininkų gatvės Alytaus kaime apšvietimo tinklų statybos techninis projektas.

Prie  Daugų  ir  Simno  seniūnijų  įrengti 
elektroniniai  laikrodžiai  ir  kupolinės 
aplinkos stebėjimo kameros.

Rajono  savivaldybė  vieno  mygtuko  įrenginiams  aptarnauti  skyrė  20  tūkst.  litų.  Alytaus  rajono 
gyventojams skirta 20 vienetų įrenginių. Vieno pagalbos mygtuko įrenginį gyventojai gali naudoti 
nutikus bet kokiai nelaimei, iškviesti policijos pareigūnams, medicinos pagalbai. Vieno mygtuko 
įrenginiais aprūpinami  labiausiai nutolusių sodybų, vieniši ar  neįgalūs gyventojai. 

ŠVIETIMAS

2007-2008 mokslo metais rajone buvo: 
 1 gimnazija,
 5 vidurinės mokyklos,
 12 pagrindinių mokyklų,
 3 ikimokyklinės įstaigos, 
 2 pradinio ugdymo skyriai,
 2  ikimokyklinio  ugdymo  skyriai 

(lanko 187 vaikai),
 papildomojo  ugdymo  įstaiga  – 

Daugų  meno  mokykla  su  filialais 
Pivašiūnuose,  Miroslave,  Simne, 
Butrimonyse.

 .
2007–2008 m.  m.  pradžioje  (2007 m. 
rugsėjo 1 d.)  Alytaus  rajono bendrojo 
lavinimo  mokyklose  mokėsi  3059 
mokiniai  ir  171  priešmokyklinukas 
(125 mokyklose  ir  46 darželiuose).  Iš 
viso  3230  vaikų.  Daugų  meno 
mokykloje mokėsi 169 vaikai.

2008 metų pradžioje nemokamai buvo maitinamas 1281 mokinys.  Tai sudarė 39,94 proc. 
viso rajono mokinių. Nuo 2008 m. rugsėjo 1 d. nemokamus pietus gavo visi priešmokyklinių grupių 
ir pradinių klasių mokiniai. Todėl 2008 metų pabaigoje nemokamai buvo maitinami 1937 mokiniai. 
Tai sudarė 64 proc. viso rajono mokinių.

2008 m. rajono bendrojo lavinimo mokyklose dirbo 492 pedagogai. Iš jų 392 mokytojai, 6 
socialiniai  pedagogai,  1  specialusis  pedagogas,  16  priešmokyklinio  ugdymo  pedagogų,  1 
psichologas, 7 logopedai, 69 kiti pedagoginiai darbuotojai.

Nacionalinė  mokyklų  vertinimo  agentūra  atliko  išorės  auditą  Alytaus  rajono  Miroslavo 
vidurinėje ir Alytaus rajono Nemunaičio pagrindinėje mokyklose. 



LR Švietimo ir mokslo ministerija skyrė 100 proc.  finansinę paramą nuo 2007-09-21 iki 2007-12-
31 mokytojo  padėjėjo etatams steigti  Butrimonių  vidurinėje,  Alovės  ir   Vaisodžių pagrindinėse 
mokyklose. Alytaus rajono savivaldybės taryba nuo 2008 m. sausio 1 d.  įsteigė mokytojo padėjėjo 
pareigybes minėtose mokyklose (po 1 etatą) ir skyrė finansavimą.  

Švietimo įstaigų atnaujinimas.  2008 metais baigta rekonstruoti  Miroslavo vidurinė mokykla. 
Suremontuotas  pastatas,  katilinė,  šiluminė  trasa  bei  priešgaisrinis  rezervuaras.  Viso  projekto 
vertė 6,559 mln. litų. 

Makniūnų  ir  Nemunaičio  pagrindinėse  mokyklose  buvo  pakeisti  visi  langai. 
Suremontuota  Daugų  Vlado  Mirono  vidurinės  mokyklos  valgykla,  virtuvė  ir  sporto  salės 
persirengimo  kambariai.  Pakeistos  naujomis  Ūdrijos  pagrindinės  mokyklos  šilumos  ir 
vandentiekio  trasos.  Remonto  darbai  vyko  Butrimonių,  Krokialaukio,  Verebiejų,  Santaikos, 
Mergalaukio, Miroslavo, Pivašiūnų, Punios mokyklose bei Simno ir Daugų vaikų darželiuose.

Informacinės technologijos. Visos rajono mokyklos turi interneto ryšį. Mokyklos naudojasi 
386  kompiuteriais.  Praėjusiais  mokslo  metais  Tarybos  sprendimu  iš  programos  „Švietimas 
informacinei  visuomenei“  lėšų  įrengtos  kompiuterių  klasės  Butrimonių  ir  Daugų Vlado Mirono 
vidurinėse mokyklose, gauti 38 pavieniai kompiuteriai, 3 multimedijos projektoriai už 42536,5 Lt. 

Profesinio informavimo taškams 8 rajono mokyklose  kompiuterinei  įrangai  įrengti  skirta 
35725,8  Lt,   programiniai  įrangai  ir  mokomųjų  kompiuterinių  priemonėms  -  11704,08  Lt. 
Mokyklos įsigijo 15 kompiuterių už savivaldybės lėšas, rėmėjai skyrė lėšų 11-kai kompiuterių.  

Dalyvavimas  programose.  Praėjusiais  mokslo  metais  rajono  mokyklos,  įgyvendindamos 
įvairius projektus, papildomai gavo 133 tūkstančius litų. 
Projektai Kiekis Vidurinės 

mokyklos
Pagrindinės 
mokyklos

Iš viso

Tarptautiniai 10 0 34000 34000
Respublikiniai 16 10700 9000 19700
Rajoniniai 34 25050 26100 51150
Bendruomenės 
(mokyklai)

10 11690 16500 28190

Iš viso rajone 70 47440 85600 133040
 Aktyviausiai projektinėje veikloje dalyvauja šios rajono mokyklos:

 Butrimonių vid. mokykla; gavo ~ 14,8 tūkst. Lt,  
 Ūdrijos pagrindinė mokykla;  gavo 26,5 tūkst. Lt, 
 Punios pagrindinė mokykla; gavo 22,7 tūkst. Lt, 
 Kumečių pagrindinė mokykla; gavo 21,4 tūkst. Lt. 
Alytaus rajono savivaldybė iš biudžeto skyrė 15 tūkst. Lt 7 mokinių užimtumo programoms 

vykdyti. Surengtose 9 dieninėse stovyklose stovyklavo 244 rajono moksleiviai.  

Alytaus rajono savivaldybės švietimo 
įstaigų remontui ir rekonstrukcijai 

skirta 7,699 mln. Lt:
remontui - 1,14 mln. Lt,

rekonstrukcijai - 6,559 mln. Lt.

Remontuotos 12 mokyklų:
 Makniūnų, Nemunaičio, Daugų, Ūdrijos, 

Butrimonių, Krokialaukio, Verebiejų, 
Santaikos, Mergalaukio, Miroslavo, 

Pivašiūnų, Punios.
Restauruota Miroslavo vid.m-kla

Suremontuoti 2 vaikų darželiai:
 Simno ir Daugų



Iš Švietimo ir mokslo ministerijos socializacijos programoms skirta 49 tūkst. Lt, iš jų vasaros 
poilsiui - 39 tūkst. Lt (stovyklavo 523 vaikai). Prevencinei mokinių veiklai per visus metus skirta 10 
tūkst. Lt, vykdytos trys Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programos, panaudota 9,4 
tūkst. Lt skirtų lėšų, iš jų mokytojų mokymui - 1,4 tūkst. Lt.
Rajono mokinių vasaros poilsį finansavo ir JAV Baltijos fondas, skyręs 13 tūkst. Lt. 

Ugdymo įstaigų materialinės bazės turtinimas. Alytaus rajono savivaldybei pritarus, rajono 
mokyklos gavo 9 mokymo įstaigų baldų komplektus: 

 Simno gimnazija - 3, 
 Miroslavo vid. mokykla -  3, 
 Butrimonių vid. mokykla - 2,
 Daugų Vlado Mirono vidurinė mokykla - 1.
Alytaus  rajono savivaldybės  taryba  2008 m.  priėmė  16  sprendimų  švietimo  ir  pedagoginės 

psichologinės pagalbos centro veiklos klausimais. Svarbiausi su įstaigos veikla sprendimai: 2008-
09-25  Nr.  K-237  „Dėl  Alytaus  rajono  švietimo  ir  pedagoginės  pagalbos  centro  direktoriaus 
pareigybės  aprašymo  tvirtinimo“;  2008-09-25  Nr.  K-237  „Dėl  Alytaus  rajono  švietimo  ir 
pedagoginės  pagalbos  centro nuostatų tvirtinimo“.  Šių svarbių  dokumentų  naujas  perengimas  ir 
patvirtinimas įpareigojo centro darbuotojus dar kartą kritiškai įvertinti  savo veiklą, ieškoti naujų 
darbo formų, plėsti teikiamas paslaugas.

Mokinių pavežėjimas. Simno gimnazijai ir 
Makniūnų  pagrindinei  mokyklai  skirti 
mokykliniai autobusai.
Pivašiūnų  vidurinei  mokyklai  perduotas 
Alytaus  rajono  savivaldybei  nuosavybės 
teise  priklausantis  autobusas,  o  Venciūnų 
pagrindinei  mokyklai  -  iš  Makniūnų 
pagrindinės  mokyklos  perimtas  autobusas. 
Alytaus  rajono savivaldybės  mokyklos  turi 
20 autobusų.
Organizuotas vaikų pavežėjimas į mokyklas. 
Šiam tikslui iš savivaldybės biudžeto skirta 
605 tūkt. litų.

 
Alytaus  rajono  savivaldybės  mokyklos 
turi 20 autobusų.

SOCIALINĖ PARAMA

Į   savivaldybę prašydami  paramos  kasmet  kreipiasi  vis  daugiau rajono gyventojų.  Auga 
poreikis  ne  tik  piniginei  socialinei  paramai,  bet  ir  socialinėms  paslaugoms.  Socialinei  paramai 
skiriamų lėšų apimtis didėja. 

Išlaidos piniginei socialinei paramai pateikiamos lentelėje: 



IŠLAIDOS PINIGINEI SOCIALINEI PARAMAI (tūkst. Lt)

9000

5500

877
208 112 51 274 584

15,6
0

1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000
9000

10000

Š
a
lp

o
s

p
e
n
s
ijo

s

Iš
m

o
k
o
s

š
e
im

o
m

s
 u

ž
v
a
ik

u
s

S
o
c
ia

lin
ė

p
a
š
a
lp

a

B
ū
s
to

 š
ild

y
m

o
iš

la
id

o
m

s

V
ie

n
k
a
rt

in
ė
s

p
a
š
a
lp

o
s
 (
iš

s
a
v
iv

a
ld

y
b
ė
s
)

S
v
iv

a
ld

y
b
ė
s

p
a
ra

m
a

m
o
k
in

ia
m

s

V
a
ls

ty
b
ė
s

p
a
ra

m
a

m
o
k
in

ia
m

s

L
a
id

o
jim

o
p
a
š
a
lp

a

S
a
v
iv

la
d
y
b
ė
s

p
a
ra

m
a

s
tu

d
e
n
ta

m
s
 

2008 m. socialinė  parama suteikta 21432 asmenims, išlaidos socialinei paramai – 17,5 mln. 
Lt. Lyginant su 2007 m., išlaidos padidėjo 5,5 mln. Lt. 

Didžioji dalis rajono gyventojų gavo piniginę socialinę paramą. Jiems išmokėta per 16 mln. 
litų  įvairių  socialinių  išmokų.  Daugiausia  lėšų  skirta  šalpos  išmokų  gavėjams  (  9  mln.  Lt)  ir 
šeimoms,  auginančioms  vaikus  (5,5  mln.  Lt).  Piniginė  parama  taip  pat  buvo  teikiama 
nepasiturintiems gyventojams (877 tūkst. Lt) ir  mirties atveju (548 tūkst. Lt).

Siekdama tikslingai paskirstyti lėšas ir skirti didesnę paramą  šeimoms, patekusioms į sunkią 
materialinę padėtį  (ligos,  gaisro,  stichinės  nelaimės atveju ir  pan.),  Alytaus  rajono savivaldybės 
taryba 2008 m. patvirtino naują Vienkartinės piniginės socialinės paramos teikimo tvarkos aprašą, 
kuris  reglamentuoja  vienkartinės  pašalpos  skyrimą  ir  mokėjimą  Alytaus  rajono  gyventojams. 
Vadovaujantis minėtu aprašu, vienkartinė piniginė parama iš savivaldybės biudžeto lėšų suteikta 
479 šeimoms, joms išmokėta 112 tūkst. Lt.

Savivaldybė,  teikdama  piniginę  socialinę  paramą,  ypatingą  dėmesį  skiria  gausioms 
šeimoms. 2008 m. iš savivaldybės biudžeto daugiavaikių šeimų vaikams prieš naujuosius mokslo 
metus  mokinio  reikmenims  įsigyti  skirta  51  tūkst.  Lt.  Vienkartinės  pašalpos  išmokėtos  368 
šeimoms.  Dar 274 tūkst. litų šioms reikmėms skirta iš valstybės biudžeto. Minėtą paramą gavo 
1755 moksleiviai. 

Savivaldybė remia gerai besimokančius rajono studentus. Taryba nuo 2008 m. sausio 1 d. 
pakeitė  Alytaus  rajono  studijų  rėmimo  fondo  nuostatus  ir  numatė,  kad  parama  bus  skiriama 
vieneriems mokslo metams kartą per kalendorinius metus (iki 2008 m. sausio 1 d. parama buvo 
skiriama vienam semestrui du kartus per metus). 2008 m. paramą gavo 12 aukštosiose mokyklose 
studijuojančių jaunuolių, iš jų 1 studentei savivaldybės tarybos sprendimu parama skirta išimties 
tvarka. Iš viso studentams išmokėta 15,6  tūkst. Lt. 

Savivaldybės  taryba,  atsižvelgdama  į  padidėjusias  kuro  kainas  ir  nepasiturinčių  šeimų 
patiriamas būsto šildymo išlaidas,  2008 m.  patvirtino naujas vidutines kainas būsto šildymo išlaidų 
kompensacijoms  skaičiuoti.  Kompensacijoms  išmokėti  skirta  208  tūkst.  Lt,  paramą  gavo  352 
šeimos.

Svarbi savivaldybės funkcija – socialinių paslaugų organizavimas rajono gyventojams. 
Išlaidos socialinėms paslaugoms:



SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO  IŠLAIDOS SOCIALINĖMS PASLAUGOMS (tūkst. Lt)

732

50 47 86 134
49

312

0
100
200
300
400
500
600
700
800

Savivaldybės
pavaldum o
socialinės

globos įs taigos

Pivaš iūnų ir
Rum bonių

parapijų globos
nam ai

Šeim ynos Pagalba į
namus

(seneliams ,
neįgalies iems)

Vaikų socialinė
globa apskričių

pavaldum o
įs taigose

Senyvo
amžiaus ir
asmenų su

negalia globa
apskričių

pavaldum o
įs taigose

Socialinių
pas laugų

infras truktūros
plėtra

 

Pagrindiniai socialinių paslaugų vartotojai rajone – pagyvenę žmonės ir neįgalūs asmenys. 
2008 metais socialinės paslaugos suteiktos 5584 asmenims. Išlaidos socialinėms paslaugoms sudarė 
1,4 mln. Lt. Daugiausia lėšų (732 tūkst. Lt) panaudota stacionarioms socialinės globos įstaigoms, t. 
y.  savivaldybės biudžetinei  įstaigai  Miroslavo globos namams ir Daugų palaikomojo gydymo ir 
slaugos ligoninės socialinės globos lovoms finansuoti. Dalinis finansavimas (50 tūkst. Lt) skirtas ir 
Pivašiūnų bei Rumbonių parapijų senelių globos namams. Šiose įstaigose 2008 m. gyveno ir gavo 
socialines paslaugas 79 asmenys.

Vienišiems  pagyvenusiems  ir  neįgaliems  asmenims  socialinės  paslaugos  teikiamos  ir  jų 
namuose. 2008 m. tokios paslaugos suteiktos 36 asmenims, išlaidos pagalbai į namus – 86 tūkst. Lt. 
Rajono šeimynoms,  globojančioms  12 vaikų,  skirta  47 tūkst.  Lt.  Finansuotos  socialinės  globos 
paslaugos ir vaikams bei suaugusiems asmenims  apskričių pavaldumo įstaigose  - 183 tūkst. Lt 
(134 tūkst. Lt - vaikų socialinei globai, 49 tūkst. Lt - suaugusių asmenų socialinei globai).

Atidarytas vaikų dienos centras. Didelę reikšmę socialinės rizikos šeimų mažėjimui turi 
vaikų dienos centrų teikiamos paslaugos.  Atsižvelgdama į  tai,  savivaldybės  taryba  pritarė vaikų 
dienos  centrų  Alytaus  rajone  tinklo  kūrimui  ir  parengtam  projektui  „Butrimonių  vaikų  dienos 
centras”.  Projektas buvo pateiktas  Socialinės  apsaugos ir  darbo ministerijos  Socialinių  paslaugų 
infrastruktūros plėtros programos projektų atrankos 2007 metais konkursui.

Laimėjus  konkursą,  iš  minėtos  programos 
lėšų  dienos  centrui  įrengti  Alytaus  rajono 
savivaldybei skirta 246 tūkst. Lt. 124 tūkst. 
Lt skirta ir iš savivaldybės biudžeto.
2008  m.  spalio  4  d.  įvyko  Butrimonių 
vidurinės  mokyklos  Vaikų  dienos  centro 
atidarymas.  Vaikų  dienos  centre  vyksta 
užsiėmimai,  paskaitos  socialinės  rizikos 
šeimų  nariams,  jų  vaikams 
(bendradarbiaujant  su  socialiniais 
partneriais:  VTAT,  PK,  PPT  ir  t. t.).  Šia 
veikla  siekiama,  kad  tokių  šeimų  rajone 
sumažėtų.

SVEIKATOS APSAUGA



Savivaldybė  vykdo  rajono  gyventojų  sveikatinimo  programas.  Siekiama  užkirsti  kelią 
žalingiems  įpročiams,  ugdyti  sveiką  mitybą,  skatinti  fizinį  aktyvumą,  gerinti  psichinę  sveikatą. 
Vykdoma ligų profilaktika.

2008 m. tęsė veiklą trys  Alytaus rajono savivaldybės viešosios sveikatos priežiūros įstaigos, 
privati šeimos klinika: 

 Alytaus  rajono  savivaldybės  greitosios  medicinos  pagalbos  stotis  (teikianti  paslaugas  ir 
Alytaus miesto gyventojams),

 Alytaus rajono Miroslavo ambulatorija,
 Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau –PSPC), 
 Privati šeimos klinika UAB „Disolis“.

2008 metais atnaujintos įstaigos:
 PSPC odontologijos kabinetas – 56045 Lt;
 Pivašiūnų BPG kabineto kaminas – 1663 Lt; 
 Miklusėnų bendruomenės medicinos punkte pakeisti langai ir durys, suremontuotas laiptinės 

koridorius – 13992 Lt. 
Įsigyta kompiuterių gydytojų darbo vietoms (pacientų išankstinės registracijos programa) už 

6000 Lt. VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre ir jo padaliniuose, 
VšĮ  Alytaus  rajono  Miroslavo  ambulatorijoje  buvo  diegiami  ir  atnaujinami  informacinių 
technologijų  komponentai,  įvestas  plačiajuostis  internetas,  įsijungta  į  pacientų  išankstinės 
registracijos internetu sistemą. 

PSPC  pagal  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  patvirtintą  „Greitosios  medicinos  pagalbos, 
skubios konsultacinės  sveikatos  priežiūros pagalbos ir  pirminės  ambulatorinės  asmens  sveikatos 
priežiūros  automobilių  parko  atnaujinimo  2006–2008  metų  programą“  buvo  skirtas  lengvasis 
automobilis už 45000 Lt.

2008 m. PSPC gydytojai dalyvavo Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos 
bendrojo finansavimo projekte ,,Rytų ir pietryčių Lietuvos gydymo įstaigose dirbančių gydytojų 
profesinės kvalifikacijos ugdymas ir tobulinimas“.

Savivaldybės tarybos sprendimu 2008 m. buvo uždarytas Praniūnų medicinos punktas. Ateityje 
dėl  specialistų  stygiaus  ir  gyventojų  mažėjimo gali  tekti  uždaryti  ir  daugiau  šio  tipo  sveikatos 
priežiūros įstaigų.

VšĮ Alytaus rajono savivaldybės greitosios medicinos pagalbos stotis (GMP). 
 Į GMP  stotį 2008 m. kreipėsi 18529 asmenys.
 Suteikta medicininė pagalba 17670 asmenų.
 Rajone įvykdyti 5964 iškvietimai (tai sudaro 34 proc. visų iškvietimų -17670);
 1000-čiui Alytaus miesto ir rajono gyventojų tenka 177 iškvietimai.
 Ilgalaikio turto įsigyta už 52,4 tūkst. Lt.
 Medicininės įrangos įsigijo už 30,4 tūkst. Lt.
GMP darbuotojai dalyvavo tarptautinėse  greitosios medicinos pagalbos žaidynėse (Lenkijoje), 

Prisirašiusių 
gyventojų 
skaičius

Alytaus 
rajono PSPC 

18167

Miroslavo 
ambulatorija  

2363
UAB „Disolis”  

1600



mokslinėje  praktinėje  konferencijoje „GMP koncepcijos įgyvendinimo aktualijos”,  kvalifikacijos 
kėlimo kursuose.

GMP  pagal  SAM  patvirtintą  „Greitosios 
medicinos  pagalbos,  skubios  konsultacinės 
sveikatos  priežiūros  Pagalbos  ir  pirminės 
ambulatorinės  asmens  sveikatos  priežiūros 
automobilių  parko atnaujinimo 2006–2008 metų 
programą buvo skirti 3 nauji greitosios medicinos 
pagalbos automobiliai „Vokswagen Transporter” 
su modernia medicinine ir GPS įranga.

Visuomenės  sveikatos  biuras.  2008  m.  savivaldybės  taryba  įsteigė  Alytaus  rajono 
savivaldybės  biudžetinę  įstaigą  Alytaus  rajono  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  biurą, 
kuriame yra 3,5 etato, paskyrė jos direktorių. Biuras vykdo įvairias visuomenės sveikatos priežiūros 
veiklas.  Iš  savivaldybės  biudžeto  biurui  2008  m.  skirta  51  tūkst.  Lt,  LR  Sveikatos  apsaugos 
ministerija  skyrė  – 129 tūkst.  Lt.  Nuo 2009 metų  visuomenės  sveikatos  priežiūros  specialistės, 
dirbančios mokyklose (4,5 etato) bus pavaldžios biurui.  

Visuomenės  sveikatos  biuras  vykdo  sveikatos  stebėseną,  kuri  parodys  rajono  gyventojų 
sveikatos būklę, kokių veiksmų reikės jai gerinti. Sveikatos biuro veiklos dėka tikimas sumažinti 
rajono žmonių sergamumą infekcinėmis ir ne infekcinėmis ligomis, vaikų sergamumą (pastaraisiais 
metais rodikliai nėra geri), padidės žmonių domėjimasis savo sveikata. 

Sveikatos priežiūros programos. Alytaus rajono savivaldybės taryba 2008 metais skyrė 96 
tūkst. Lt šioms programoms:  

 nustatytų kategorijų asmenų dantų protezavimui; 
 sveikatos priežiūros mokyklose programai;
 kitų  sveikatos  priežiūros  paslaugų  programai  (tuberkuliozės  profilaktikai,  gripo 

profilaktikai).
 Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai.

Alytaus rajono savivaldybės remiamios programos 2008 m.

Kitų sveikatos  
priežiūros  pas laugų  

19 tūkst. Lt

Visuom enės  
sveikatos rėm imo 

specialioji  20 tūks t. 
Lt

Visuom enės 
sveikatos  priežiūros  
mokyklose 27 tūks t. 

Lt

Protezavimo  30 
tūks t. Lt



Visuomenės  sveikatos  priežiūros  mokyklose  programa.  Alytaus  rajono  savivaldybės 
mokyklose vykdoma sveikatos priežiūra. 

2008 metais Alytaus rajono mokyklose dirbo 10 visuomenės sveikatos priežiūros specialisčių 
(nebuvo Verebiejų ir Santaikos mokyklose). 

Į visuomenės sveikatos priežiūros specialistus kreipėsi 525 moksleiviai. 
Moksleivių sveikatos priežiūrai mokyklose skirta lėšų:

 iš Privalomo sveikatos draudimo fondo (PSDF ) - 72600 Lt; 
 iš savivaldybės biudžeto - 27000 Lt;
 vykdytos  4 programos.
 surengti 438 renginiai (juose dalyvavo 9639 moksleiviai). 
 Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. 2008 m. Alytaus rajono savivaldybė 

programai skyrė 20 tūkst. Lt. Finansuota 15 programų: žalingų įpročių prevencija, sveikos 
mitybos  ugdymo,  fizinio  aktyvumo  skatinimo,  psichinės  sveikatos  gerinimo,  pasiutligės 
profilaktikos.

2008 metams visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai skirta:
 Alytaus rajono savivaldybės lėšos – 20 000 Lt,
 lėšos pagal Alytaus rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą (20 

% atskaitymų) - 11 840 Lt,
 PSDF – 22 280 Lt.
Kitos savivaldybės remiamos sveikatos priežiūros paslaugos.  Alytaus rajono savivaldybės 

taryba šiai programai skyrė 19 000 Lt:
 tuberkuliozės profilaktikai (paslaugų gavėjai: 7 metų amžiaus vaikai, vaikai turintys sąlytį su 

sergančiu tuberkulioze, ligoniai, sergantys tuberkulioze bei jų šeimos nariai);
 gripo  profilaktikai (skiepijami  rizikos  grupėms  priskiriami  asmenys:  vaikai,  lankantys 

ikimokyklines ugdymo įstaigas, asmenys, gyvenantys senelių globos namuose, bei vyresni 
nei 65 metų asmenys, turintys rizikos faktorių susirgti gripu).

Protezavimo programa. 2008 m. programai skirta: 
 30 000 Lt iš savivaldybės biudžeto (paslauga suteikta 17 Alytaus rajono gyventojų);
 371 298 Lt iš PSDF (paslauga suteikta – 191 Alytaus rajono gyventojui). 

Šiuo metu paslaugos laukia 1198 Alytaus rajono gyventojai. 

Triukšmo  prevencija.  2008  metais  savivaldybės  taryba  patvirtino  triukšmo  prevencijos 
veiksmų planą ir atsakingus vykdytojus, taip pat nustatė tyliąsias gamtos ir tyliąsias viešąsias zonas 
ir šių zonų triukšmo rodiklius. 

Maudyklų stebėsena.  Valstybinei Maudyklų vandens kokybės 2006-2008 metų programai 
vykdyti  iš Alytaus  rajono savivaldybės biudžeto skirta  6100 Lt. Atlikta Alytaus rajono Daugų, 
Tolkūnų ir  Luksnėnų ežerų maudyklų  maudymosi  sezono metu stebėsena.  Nustatyta,  kad ištirtų 
Alytaus rajono atvirų vandens telkinių (ežerų) vanduo atitinka higienos reikalavimus.

Valstybinės programos, finansuojamos iš PSDF. Alytaus rajono savivaldybės pirminės asmens 
sveikatos priežiūros įstaigos praėjusiais metais vykdė penkias prevencines programas, 
finansuojamas Alytaus teritorinės ligonių kasos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo:

1. Asmenų,  priskirtinų  širdies  ir  kraujagyslių  ligų  didelės  rizikos  grupei,  atrankos  ir 
prevencijos priemonių finansavimo programa.

2. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programa.
3. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programa.
4. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa.
5. Vaikų dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa.

Alytaus  rajono  savivaldybės  pirminėse  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigose gyventojai  nuolat 
informuojami apie vykdomas programas, kviečiami aktyviai jose dalyvauti. 



KULTŪRA IR PAVELDOSAUGA

2008  m.  Alytaus  rajono  savivaldybės  tarybos  posėdžiams  buvo  parengti  25  sprendimų 
projektai,  13  Alytaus  rajono  savivaldybės  mero  potvarkių  kultūros  ir  paveldosaugos,  jaunimo 
politikos klausimais:  įstaigų vadovų ataskaitos dėl Etninės kultūros apsaugos ir plėtros komisijos 
sudarymo, dėl Alytaus rajono kultūros darbuotojų dienos nuostatų patvirtinimo ir premijų skyrimo, 
Alytaus  rajono  Kultūros  centro  reorganizavimo  sąlygų,  Alytaus  rajono  Simno,  Alytaus  rajono 
Daugų  kultūros  centrų  nuostatų  patvirtinimo,  dėl  Alytaus  rajono  savivaldybės  kultūros  plėtros 
programos projektų  finansavimo ir nuostatų patvirtinimo. 

2008 m. kultūros paslaugoms buvo skirta 3805,0 tūkst. Lt, tai yra 7,8 % viso savivaldybės 
biudžeto:

 1754,0 tūkst. Lt - Alytaus rajono savivaldybės viešajai bibliotekai,
 153,0 tūkst. Lt - kultūros vertybių apsaugai,
 1 533, tūkst. Lt - Alytaus rajono Simno ir Alytaus rajono Daugų kultūros centrams,
 330,0 tūkst.Lt - kultūros įstaigų remontams.

Kultūros  paslaugom s sk irtos  lėšos 2008 m . tūkst. Lt;%

330; 8%

1533; 39%

153; 4%

1754; 44%

190; 5% Kultūros įstaigų remontas

Kultūros centrams

Kultūros vertybių apsauga

Viešoji biblioteka

Kultūros plėtros programa

Nauja  tai,  kad siekiant  užtikrinti  organizuojamų  renginių  kokybę  2008  m.  Alytaus  rajono 
savivaldybės tarybos sprendimu buvo patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės kultūros plėtros  programos 
nuostatai, projektų finansavimo prioritetai ir jiems  skiriamų lėšų maksimalus  dydis. Programai skirta 190  
tūkst. Lt. Pateikti 85 projektai, finansuotas 51 projektas.

Parama teikta Alytaus rajono mėgėjų meno kolektyvų veiklai, meno mėgėjų kolektyvų dalyvavimui 
regioniniuose, respublikiniuose ir  tarptautiniuose renginiuose, kolektyvų ilgalaikio ir trumpalaikiam turtui 
įsigyti, etninių tradicijų ugdymui. 

„Alytaus rajono metų geriausieji 2008“
Mindaugo karūnavimo dienos iškilmės Dauguose



Alovės miestelio herbo įteikimo šventė

Kultūros paveldas.  Kilnojamųjų ir  nekilnojamųjų vertybių tinkama priežiūra bei  populiarinimas 
prisideda prie patrauklaus rajono įvaizdžio kūrimo. 

Alytaus  rajono  savivaldybė  dalyvauja  kultūros  vertybių  registro  –  Tradicinės  kultūros 
vertybių  sąvado  programoje. Registruojami  Alytaus  rajone  gyvuojantys  tradicinės  kultūros 
reiškiniai, sudaryta tarpžinybinė ekspertinė komisija savo krašto etninei kultūrai saugoti ir plėtoti,  
kuriami lokaliniai šių vertybių sąrašai.
Bažnyčios. 
 2008 m. tęsti Simno Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčios restauravimo darbai.

o Alytaus rajono savivaldybė 2006–2008 m. skyrė 180 tūkst. Lt.

Savivaldybė  finansavo  Europos  paveldo 
dienoms  skirtą  renginį  ,,Istoriniai  vargonai 
Lietuvoje“,  vykusį  Simno bažnyčioje  rugsėjo 
18 d.

 Tęsiant  Rumbonių  Švč.  Trejybės 
bažnyčios  ansamblio  sutvarkymą, 
restauruotas koplytstulpis.  

Piliakalniai. Alytaus rajone yra 19 piliakalnių su senovinėmis gyvenvietėmis. Šiais metais buvo 
pakeisti  laiptai  Žilvios  piliakalnio  Miroslavo seniūnijoje,  pagal  galimybes  prižiūrimi  kiti  rajone 
esantys piliakalniai.



Lankytinos vietos. 2008 m. dailininko Antano 
Žmuidzinavičiaus  tėviškės  sodyboje-muziejuje 
(Balkūnų  kaime, Miroslavo  seniūnijoje) 
sutvarkyta stogo danga.

Atlikti darbai senose totorių kapinėse Raižiuose: 
 pastatyti riboženkliai keturiose kapinėse, 
 tvarkomas įvažiavimas prie didžiausių lankomų totorių senkapių.

Klydžionių  kaime  Butrimonių  seniūnijoje 
esančiose žydų holokausto kapinėse sutvarkyta 
ir naujai perdažyta tvora. 

Alytaus rajono savivaldybėje pradėta kurti 2009-2011 m. paveldo išsaugojimo programa, į 
kurią bus įtrauktos kilnojamosios ir nekilnojamosios vertybės.
Atsižvelgiant  į  gyventojų  prašymus,  rengiamas  projektas  dėl  paminklo  Dainavos  apygardos 
partizanams  Simne.  Bendradarbiaujama  su  Lietuvos  gyventojų  genocido  ir  rezistencijos  tyrimo 
centru ir Lietuvos laisvės kovos sąjudžiu.

JAUNIMAS

Šiuo metu jaunimas sudaro 22,6 % Alytaus rajono gyventojų. Alytaus rajone  jaunimo 
veiklą koordinuoja  24 formalios ir 11 neformalių jaunimo organizacijų: maironiečių, jaunųjų 
šaulių, ateitininkų, kudirkaičių, skautų, valančiukų ir kitos. 

Projektinės veiklos dėka gausėja gebančių su jaunimu bendrauti ir bendradarbiauti jaunimo 
vadovų bei lyderių. Sukaupta nemaža patirtis sprendžiant paauglių ir jaunimo laisvalaikio užimtumo 
problemas per jaunimo  projektinę veiklą.

2008 m. Alytaus rajono savivaldybė vykdė:
 jaunimo pilietiškumo ir laisvalaikio užimtumo programą „Jaunimas kaimui“, kurio tikslas – 

jaunimo laisvalaikio užimtumas  per sportą,  kultūrą,  meninę mėgėjišką,  aplinkosauginę ir 
kitas veiklas;

o programai skirta 10 tūkst. litų,
o įgyvendinti 5 projektai.

 Iš Alytaus rajono savivaldybės kultūros plėtros programos finansuoti 3 projektai:
o paremtas jaunųjų menininkų kūrybos pristatymas rajone ir Lietuvoje.

 Iš kitų programų finansuoti  4 projektai:
o suorganizuoti   jaunųjų  muzikos  atlikėjų  konkursai,  kūrybinės  stovyklos,  vasaros 

stovyklos, plenerai, seminarai.



Alytaus rajono Daugų ir Simno kultūros centrų 
filialuose  veikia  įvairūs  meno  būreliai  ir 
rateliai.  Vaikai  ir  jaunimas mokosi  vokalinės, 
liaudiškos  muzikos  dainavimo,  dramos,  šoka 
liaudiškų ir pramoginių šokių rateliuose.
2008 m. įsteigtas Alytaus rajono Daugų meno 
mokyklos  Miroslavo  skyrius.  Pivašiūnų  ir 
Miroslavo  skyriuose  vaikai  gali  lankyti 
fortepijono ir gitaros klases.

Alytaus  rajone  iš  viso  yra  apie  70  vaikų  ir 
jaunimo  meno  kolektyvų,  kuriuose  menine 
veikla užsiima daugiau kaip 500 jaunuolių.
 

Rajono jaunimo atstovai dalyvavo įgyvendinant 
tarptautinio  jaunimo  bendradarbiavimo 
agentūros  finansuotą  projektą   „Europos 
jaunimo savaitės renginiai Alytaus apskrityje“, 
skirtą  Europos  jaunimo  savaitės  20-čiui 
paminėti,  ieškojo novatoriškų idėjų spektaklio 
scenarijui kurti. 

Europos jaunimo savaitė

Viena  opiausių  problemų  išlieka  didelis  jaunimo  nedarbo  lygis  rajone.  Alytaus  darbo  biržos 
duomenimis, 2008 m. gruodžio mėn. tarp įregistruotų rajono bedarbių jaunimas iki 25 m. amžiaus 
sudarė 11,9%. Daug jaunimo išvyksta mokytis ir gyventi į didesnius miestus ar užsienį. 

ALYTAUS RAJONO DAUGŲ KULTŪROS CENTRAS

Alytaus rajono Daugų kultūros centre,  jo septyniuose filialuose ir dviejose laisvalaikio salėse kūrybinį 
darbą tęsia 22 kultūros darbuotojai:

 suburti įvairaus žanro 65 meno mėgėjų kolektyvai, 
 juose kūrybinę veiklą tęsia 557 dalyviai. 
Centras parengė 35 kultūrinių programų projektus, Alytaus rajono savivaldybė skyrė  118  500 Lt  24 

projektams.
Daugų kultūros centras 2008 metais suorganizavo 104 kultūrinius renginius, organizavo diskotekas ir 

poilsio vakarus jaunimui. 
Centras parengė 6 projektus mėgėjų meno kolektyvų materialinei bazei gerinti, šiam tikslui iš Alytaus  

rajono savivaldybės  kultūros  plėtros  programos  skirta  26  500  Lt;  įsigyta  ilgalaikio  turto  už  29  500  Lt 
(įgarsinimo aparatūra, kopijavimo aparatas, vaizdo kamera ir kompiuteris). 

Ryliškių  filiale  buvo pakeisti  salės  langai  už 9600 Lt,  taip  pat  atliktas  einamasis  Alovės  ir 
Punios filialų remontas už 2100 Lt.

 Alovės  kultūros  namuose  buvo įrengta  nauja katilinė,  pakeista  šildymo sistema,  langai  bei 
lauko ir salės durys, atnaujintos grindys.

ALYTAUS RAJONO SIMNO KULTŪROS CENTRAS

Alytaus rajono Simno kultūros centras turi septynis filialus, dirba kultūros 21 darbuotojas, 
veikia 43 mėgėjų meno kolektyvai, būreliai, kuriuose  385 dalyviai. 



.

Kolektyvas garsina  Alytaus  rajono  vardą 
regioniniuose,  respublikiniuose  renginiuose  ir 
užsienyje.
Alytaus  rajono  Simno  kultūros  centras  per  2008 
metus  projektams vykdyti gavo 56 000 Lt, iš jų 51 
000 Lt -  iš Alytaus  rajono savivaldybės  Kultūros 
plėtros programos.
Kultūros  centras  surengė  375  įvairius  renginius, 
šventes, koncertus, parodas, kuriose apsilankė per 
19 050 lankytojų, iš jų suorganizuota 121 diskoteka 
ir šokių vakarai.

Kaziuko mugė Simno mieste 
2008  m.  už  teikiamas  mokamas  paslaugas  centras  uždirbo  8148  Lt.  Šios  lėšos  panaudotos 

renginiams organizuoti, įsigyta inventoriaus, panaudota ryšių paslaugoms apmokėti, transportui ir 
kt.

Simno kultūros namuose reikalingi įvairūs remonto darbai, reikia atnaujinti inventorių.

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA

Bibliotekos struktūra.  Alytaus rajono savivaldybės viešąją biblioteką sudaro 5 skyriai, 33 filialai,  
yra 63,5 etatai, dirba 64 darbuotojai.

2008 m. rajono viešojoje bibliotekoje užregistruoti 15 923 vartotojai, iš jų  6 878 filialuose. Vienai 
bibliotekai  vidutiniškai  tenka 468 vartotojai.  Per metus  išduota  beveik 633,7 tūkst.  fiz.  vnt.  dokumentų.  
Bibliotekos dokumentų fonde yra daugiau kaip 423 tūkst. fiz. vnt. dokumentų.

Lyginant su praėjusiais metais vartotojų skaičius sumažėjo 659 vartotojais. Tai lėmė šios priežastys:  
gyventojų  ir  moksleivių  skaičiaus  mažėjimas,  naujų  spaudinių  trūkumas,  darbuotojų  ligos,  remontai, 
gyventojų migracija į užsienį.

Per  metus  bibliotekose apsilankė beveik 260,5 tūkst.  lankytojų,  118,9 tūkst.  lankytojų  apsilankė 
filialuose. Filialuose sutelkta 28 % rajono gyventojų.

Praeitais metais prenumeruota 123 pavadinimai periodinių leidinių. Skirta 78 tūkst. Lt:
 75,7 tūkst. Lt - Kultūros ministerija. 
  2 tūkst. Lt - savivaldybė. 

 2008 m. uždarytas Pocelonių knygų išdavimo taškas, nes mažėjo gyventojų skaičius, augo 
gyventojų amžiaus vidurkis, nuolat mažėjo vartotojų ir lankytojų skaičius.

Gerėjo filialų materialinė bazė.

 Suremontuotos Gervėnų, Miklusėnų, 
Rimėnų, Santaikos, Vankiškių filialų 
patalpos.

  Per  metus  filialams  baldų  ir 
materialiojo  turto  nupirkta  už  26 
tūkst. Lt.

  Iš  Kultūros  ministerijos  gauta 
kompiuterinės  technikos  už   48,7 
tūkst. Lt.

Atidarytas suremontuotas bibliotekos filialas Miklusėnuose



Per  2008  metus  Alytaus  rajono  savivaldybės  viešosios  bibliotekos  gauto  turto  ir  lėšų 
dalyvaujant projektinėje veikloje ir bibliotekų modernizavimo programose piniginė išraiška 1238,4 
tūkst. Lt. (vienas milijonas du šimtai trisdešimt aštuoni tūkstančiai keturi šimtai litų).

Viešosios  bibliotekos  projektai. Įgyvendinti  4  Alytaus  rajono  savivaldybės  viešosiose 
bibliotekos projektai už 5,3 mln. Lt. Finansavimą skyrė:

 Kultūros ministerija iš Etninės kultūros ir regionų kultūros programos,
  Alytaus rajono savivaldybė, 
 Alytaus apskrities viršininko administracija.

Alytaus  rajono  savivaldybės  viešoji  biblioteka  dalyvavo  projekto „Viešosios  interneto  prieigos  
taškų steigimas kaimiškose vietovėse“ 2 etape:

 įsteigti  7  nauji  viešojo  interneto  prieigos  taškai  Balninkų,  Genių,  Praniūnų,  Parėčėnų, 
Mikalavo, Vankiškių, Venciūnų filialuose;

 modernizuotas Daugų viešas interneto centras;
 gauto turto vertė 92,6 tūkst. Lt. 
Vykdomas tęstinis Bilo ir Melindos Geitsų fondo projektas ,,Bibliotekos pažangai“.

 Savivaldybė  pasirašė 2 bendradarbiavimo sutartis  su Nacionaline  Martyno  Mažvydo 
biblioteka dėl apskrities mokymo centro įsteigimo rajono viešojoje bibliotekoje ir dėl 
filialų dalyvavimo projekte „Bibliotekos pažangai“ (projekte dalyvauja 33 bibliotekos).

 Įsteigtas  Alytaus  apskrities 
informacinių  technologijų 
mokymo centras.

 Nupirkta  įrangos  daugiau  kaip 
už 100 tūkst. Lt.

 Įrengta  10  stacionarių  ir  10 
mobilių  kompiuterizuotų  darbo 
vietų,  kurios  skirtos  visos 
apskrities  viešųjų  bibliotekų 
darbuotojų  informacinių 
technologijų,  kompiuterinio 
raštingumo mokymams rengti.

 Šiuo  metu  mokymo  centre 
vyksta  anglų  kalbos  kursai 
bibliotekininkams.

Alytaus  apskrities  informacinių  technologijų 
mokymo centras

Vykdant  projektą  „Bibliotekos  pažangai“  iš  Microsoft  Alytaus  rajono  savivaldybės  viešoji 
biblioteka gavo programinės įrangos daugiau kaip už 991,8 tūkst. Lt:

 2008 m. buvo 128 kompiuterizuotos darbo vietos, 
o iš jų 90 skirta vartotojams.

 Nemokamas internetas ir kitos su juo susijusios paslaugos teikiamos 16 filialų ir viešojoje 
bibliotekoje.

2008 m. buvo paskelbti skaitymo metais. Vienas iš skaitymo skatinimo stimulų vyko renginiai.
Biblioteka  skaitmenina  aktualią  Alytaus  regionui  kraštotyros  medžiagą,  tęsia  elektroninės  duomenų 

bazės ,,Alytaus krašto etnokultūra“ kūrimą (sukurta duomenų bazės ketvirtoji dalis). Surengta konferencija  
„Tradicinės kultūros raiškos formos modernioje visuomenėje“.

RAJONO BENDRUOMENĖS

Alytaus rajone yra įregistruota 40 kaimo bendruomenių, iš jų 2008 metais  įregistruotos 
buvo  bendruomenė  „Talokiai“,  asociacija  „Eičiūnų  bendruomenė“,  asociacija  Pivašiūnų 
bendruomenė  „Pivašiūniškiai”,  Žagarių  kaimo bendruomenė  ir  Medūkštos  kaimo bendruomenė. 
Alytaus rajono bendruomenės jungia Alytaus rajono kaimuose gyvenančius, dirbančius, iš kaimų 
kilusius ar kitaip su Alytaus rajonu susijusius asmenis. Alytaus rajono bendruomenės organizuoja 



įvairius renginius ir kalendorinių švenčių minėjimus, rengia projektus, ieško finansavimo, bando 
užmegzti  tarptautinius  ryšius.  Daugiausia  siekiama  vykdyti  veiklas,  užtikrinančias  darnų kaimo 
vystymąsi – ekologijos, ekonomikos ir socialinio vystymosi sanglaudą. 

Alytaus  rajono  savivaldybė  remia  bendruomenių  veiklą,  2008  metais  bendruomenių 
projektams buvo skirta 40 000 Lt, panaudota 32 531,23 Lt.

2008 metais  Alytaus  rajono bendruomenės  nutarė  atsiskirti  nuo Dzūkijos  VVG ir  įkurti 
Alytaus rajono VVG, siekdamos  sukurti  bei įgyvendinti Alytaus rajono kaimo plėtros strategiją, 
skatinant  kaimo plėtrą  vietos  iniciatyvos  ir  partnerystės  pagrindu. Rajono VVG yra  sudaryti  iš 
savivaldybės, privataus verslo ir nevyriausybinio sektoriaus atstovų. Pastarųjų yra didžioji dalis. 

Yra pateikta Daugų bendruomenės ir Alytaus rajono savivaldybės administracijos paraiška 
Europos  Ekonominės  Erdvės  ir  finansinių  mechanizmų  programai  -  "Daugų  bendruomenės 
iniciatyvos, atgaivinant Alytaus krašto senuosius amatus". Gavus paramą būtų sukurta užuomazga 
šiam centrui, projekto idėja - paskatinti verslumą Daugų seniūnijoje per senuosius amatus.

RYŠIAIS SU VISUOMENE

Vykdant  vieną  iš  savivaldybės  uždavinių  –  informuoti  visuomenę apie savivaldybės 
veiklą  -   2008  m.  informacija  apie  savivaldybės  tarybos  veiklą  gyventojams  buvo  pateikiama 
savivaldybės  internetinėje  svetainėje  www.arsa.lt,  vietinėms  ir  nacionalinėms  visuomenės 
informavimo priemonėms: laikraščių, radijo, televizijos, interneto naujienų portalams. Organizuoti 
interviu žiniasklaidai su skyrių vedėjais,  specialistais, vadovais.
Tarnyba  vykdė  žiniasklaidos  priemonėse  teikiamos  informacijos  stebėseną.  Iš  viso 2008 metais 
išspausdintos  309  publikacijos.  Viešųjų  ryšių  tarnyba  parengė  ir  išplatino  vietinėms  ir 
nacionalinėms visuomenės informavimo priemonėms 72 informacijas, vidutiniškai 6 informacijas 
per mėnesį. 

Užtikrintas  visuomenės  informavimas  apie  savivaldybės  tarybos  veiklą.  Apskrities 
dienraštyje  „Alytaus  naujienos“  paskelbta  14  mero  potvarkių  dėl  tarybos  posėdžio  sušaukimo, 
posėdžio  darbotvarkės,  susisteminti  svarbiausių  sprendimų  oficialūs  teisės  aktų  pranešimai, 
susitikimai su gyventojais. 

Spauda. Apie savivaldybės veiklą skelbta vietinėse informavimo priemonėse: 
 270 kartus spaudoje (laikraščiai „Alytaus naujienos“, „Dainavos žodis“, „Miesto laikraštis“, 

„Mano Dzūkija“);
 apie savivaldybės veiklą skelbta nacionalinėse informavimo priemonėse:

39 kartų spaudoje („Savivaldybių žinios“, „Ūkininko patarėjas“, „Valstiečių laikraštis“, „Lietuvos 
rytas“,  „Respublika“  „Lietuvos  žinios“,  „Vakaro  žinios“,  „XII  amžius“,  „Ekstra“,  „Veidas“, 
„Dialogas“).

Televizija. Parengti 29 televizijos reportažai:
 per Alytaus regioninę televiziją - 27; 
 televizijos laidų Krušnos IĮ - 2 kartus; 
 dalyvauta Lietuvos  televizijos laidoje „Labas rytas“, kurioje  pristatytas rajonas ir Žolinės 

šventė Pivašiūnuose.
Radijas.  Parengta  laidų  Alytaus  radijuje  –  18.  Dalyvauta  radijo  stočių  „Žinių  radijas“, 

„Laisvoji banga“ pokalbiuose.
Internetas.  Apie savivaldybės veiklą skelbta savivaldybės tinklalapyje www.arsa.lt, interneto 

žinių  portaluose:  www.alytausgidas.lt,  www.cika.lt,    www.daugai.lt;  www.lrytas.lt; 
www.valstietis.lt; www.ana.lt; www.delfi.lt, informacinė tarnyba ELTA www.elta.lt 

Savivaldybės veikla visuomenės informacijos priemonėse vertinama daugiau palankiai.
Visuomenės informavimo priemonėse probleminės temos: 

• Miroslavo seniūno Jono Juravičiaus veikla; 
• automobilio pirkimas;
• komunalinis ūkis: kapinių priežiūra, paslaugų kainos.

http://www.elta.lt/
http://www.delfi.lt/
http://www.valstietis.lt/
http://www.lrytas.lt/
http://www.daugai.lt/
http://www.cika.lt/


2008  m.  atnaujintas  savivaldybės  tinklalapis  www.arsa.lt,   parengtas  turinio  ir  struktūros 
komunikacinis  svetainės  projektas.  Pagal   LR Vyriausybės  nutarimą „Dėl  bendrųjų reikalavimų 
valstybės institucijų interneto svetainėms patvirtino“ 2008 m. savivaldybės interneto svetainė  yra 
12 vietoje iš 60 savivaldybių (2007 m. buvo priešpaskutinė).  

2008 m. pagerėjo visuomenės informavimas apie savivaldybės veiklą, dialogas su visuomene. 
Be informacinių pranešimų skyrelyje „Klausk, pranešk“ gyventojai gali pateiktis klausimus, 
paklausti ar pranešti apie problemą. 2008 m. gauti  72 klausimai ir pranešimai, į kuriuos atsakė 
savivaldybės administracijos skyrių vadovai. Daugiausiai klausimų buvo apie socialines išmokas, 
komunalinį ūkį, bendrojo plano patvirtinimą. Atsakymai į klausimus skelbiami svetainėje, nurodant 
atsakiusiojo kontaktus. Kadangi klausimai anoniminiai, kartu vykdoma tarybos patvirtinta 
Korupcijos prevencijos programa. 
Interneto svetainėje atliekamos apklausos aktualiais klausimais. Tokių apklausų tikslas - gauti 
grįžtamąjį ryšį iš gyventojų. 2008 m. atliktos 23 apklausos. 

• Savivaldybė palaikė LSA projektą „Auksinė krivūlė“ ir suorganizavimo gyventojų apklausą 
raštu  Alytaus  rajone.  Iš  gautų  duomenų  paaiškėjo,  kokias  savivaldybės  veiklos  sritis 
gyventojai  vertina  geriausiai.  Geriausiai  įvertinta  savivaldybėje  teikiama  teisinė  pagalba, 
vykdomi investiciniai projektai, švietimas ir kultūra.

• Parengtas tarybos sprendimo „Dėl Alytaus garbės piliečio“  projektas (vykdyta  gyventojų 
apklausa, analizuoti gauti duomenys). 

• Suorganizuoti rajono renginių plakatų, mero sveikinimų, kvietimų į rajono renginius leidyba 
ir platinimas. 

2008 m.  Alytaus rajono savivaldybės taryba Viešiosios informacijos programai skyrė 120 tūkst. 
litų, panaudota 114 tūkst. 264, 32 Lt:

Visuomenei informuoti panaudotos lėšos proc. 
2008 m.

TV eterio laikas
16%

Radijo eterio 
laikas

8%

Spaudos plotas
61%

Internetas
13%

Kita
2%

Spaudos ploto pirkta beveik už - 69 480, 36 Lt, TV eterio laiko už 18 162,92 Lt, radijo eterio laiko 
už  8 873,6 Lt, interneto pirkta už 15 030 Lt,  kitur – 2 714 Lt .

 

http://www.arsa.lt/


Visuomenei informuoti panaudotos lėšos Lt 2008 m. 

18162,92
8873,6

69480,36

15030

2714
0

10000
20000
30000
40000
50000
60000
70000
80000

TV eterio
laikas

Radijo eterio
laikas

Spaudos
plotas

Internetas Kita

S
um

a 

 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS

Glaudūs  ryšiai  savivaldybę  sieja  su  Lenkijos  Respublikos Punsko  valsčiumi,  Pišo,  Olecko, 
Orzyš, Sopoto, Monki, Ostrolenkos savivaldybėmis.
2008 m. savivaldybėje apsilankė partneriai:

2008 m. savivaldybės oficialios delegacijos lankėsi Punsko, Pišo, Olecko, Ostrolenkos, 
Monki (Lenkijos Respublika) savivaldybėse, Ozersko (Rusijos Federacijos Kaliningrado sritis) 
savivaldybėje,  Štime  savivaldybėje  (Kosovo  Respublika),  Irpin  savivaldybėje  (Ukraina), 
Migiano savivaldybėje (Italija). 

 Lenkijos  savivaldybių: 
Punsko,  Sopoto,  Pišo, 
Ostrolenkos, Olecko, Monki;
 Rusijos  Federacijos 
Kaliningrado  srities 
Svietlogorsko  ir  Ozersko 
savivaldybių;
 Štime  savivaldybės 
(Kosovo Respublika),
 Irpin  savivaldybės 
(Ukraina).

2008 m. savivaldybėje apsilankė 10 užsienio partnerių delegacijų.



Dalyvaujant  įvairiuose  tarptautiniuose 
projektuose  savivaldybės  delegacija 
pasidalino  gerąja  patirtimi  su  Migiano 
savivaldybe  (Italija).  Regioninėje  verslo 
parodoje  pristatytas  Alytaus  kraštas. 
Savivaldybės atstovai ir verslininkai dalyvavo 
tarptautinėje parodoje „EXPO 2000“. Salento 
regioną  apimančią  parodą  aštuntą  kartą 
organizavo Migiano savivaldybė.

Regioninėje  verslo  parodoje  Italijoje  pristatytas 
Alytaus kraštas

Alytaus rajono savivaldybės ir verslininkų stende pristatyta įmonių gaminama produkcija, 
paslaugos. Sulaukta didelio italų susidomėjimo Alytaus kraštu, Alytaus rajono savivaldybės stendą 
aplankė daugiau kaip 1000 žmonių.

Siekiant  įgyvendinti  laimėtus 
projektus,  teiktus  programai 
„Lietuva-Lenkija“,  pasirašyti 
partnerystės susitarimai su  Olecko ir 
Pišo  savivaldybėmis  (Lenkijos 
Respublika).

Alytaus  ir  Pišo  rajonų  savivaldybės  2009-2010  metais 
įgyvendins Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną 
programos  2007-2013  m.  projektą  „Aktyvaus  turizmo 
paslaugų plėtra abipus Lietuvos ir Lenkijos sienos“.

Tarptautinio  bendradarbiavimo  dėka  įgyjama  gerosios  patirties,  vykdomi  rajono  visuomenei 
svarbūs projektai: gerinama turizmo aplinka, atnaujinami sporto aikštynai,  jaunimo, mokyklų, 
mainai, kultūros centrų projektai

TURIZMAS

Viešosios įstaigos Alytaus turizmo informacijos centrui  2008 m. programos vykdymui iš 
Alytaus rajono savivaldybės biudžeto skirta  55 000 litų. 

2008 m. Alytaus  turizmo informacijos centre apsilankė 6476 žmonės (  0,3 procentais 
daugiau nei 2007 m.).  Iš jų 1043  turistai iš užsienio, 5404 Lietuvos gyventojai.  Daugiausiai 
užsienio lankytojų buvo iš Vokietijos, Lenkijos, Prancūzijos, Rusijos. 



Alytaus TIC lankytojai

Lietuvos 
gyventojai; 
5404; 84%

Turistai iš 
užsienio; 

1043; 16%

2008 m. turizmo informacijos centras parengė ir išleido naujus leidinius:
 lankstinukus „Kaimo turizmas Alytaus rajone, 2008“, „200 km abipus Nemuno“,
 skrajutes „Tapk turistu Alytaus krašte“, „Kitoks geležinkelis. Olita-Orany“,
  brošiūrą „Alytaus kraštas“.
2008 m. turizmo informacijos centras Alytaus kraštą pristatė 6 parodose:
 „Tourest‘2008“ Taline, Estijoje,
  „Vivattur’2008“, „Cėsių verslininkas 2008“ Latvijoje,
  „Kelias į saulę“ Opolėje,
  „ALYTUS – 2008“, „TOUR SALON‘2008“ Poznanėje.

Įgyvendinus projektą „Piligrimų kelias Lenkija-Lietuva“, naujai sukurtas turizmo maršrutas 
buvo pristatomas miesto, rajono ir užsienio svečiams. Keliautojams siūloma aplankyti septynias 
Alytaus  rajono  bažnyčias:  Simno,  Krokialaukio,  Ūdrijos,  Punios,  Butrimonių,  Pivašiūnų, 
Rumbonių, ir dvi bažnyčias Lenkijoje, Punsko valsčiuje: Smalėnų ir Punsko. 

Projekto  metu  sukurta  internetinė  svetainė 
laimėjo  apdovanojimą  kaip  geriausia 
„Interreg“ įgyvendintų projektų internetinė 
svetainė.  Joje  visi  potencialūs  turistai 
kviečiami keliauti virtualiu piligrimų keliu.

Alytaus rajono teritorijoje daugėja kaimo turizmo sodybų. 2008 m. pagal savivaldybės 
tarybos patvirtintą tvarką buvo išduoti 4 kaimo turizmo pažymėjimai. 

ŽEMĖS ŪKIS

Alytaus rajone įregistruoti 3206 ūkininkų ūkiai, kurie valdo 25829 ha žemės plotą. Per 2008 metus 
įregistruoti  334  ūkininko  ūkiai.  Vidutinis  ūkininko  ūkio  dydis-8,06  ha  žemės.  Didėjant  ūkių 
skaičiui, vidutinis ūkio dydis mažėja.

Alytaus rajone įregistruotos 10865 žemės ūkio valdos. Lyginant su 2007 metais žemės ūkio 
valdų skaičius rajone sumažėjo 414 vnt. Šis mažėjimas siejamas su ūkininkų ankstyvu pasitraukimu 
iš prekinės žemės ūkio gamybos ir žemės ūkio valdų sujungimu.

Išmokos už žemės ūkio naudmenas ir pasėlius.
2008 m.  buvo pateiktos  6759 paraiškos  tiesioginėms  išmokoms  už  57539 ha  žemės  ūkio 

naudmenų ir pasėlių plotus. Palyginus su 2007 m. bendras deklaruotas plotas nepakito, o pateiktų 
paraiškų skaičius sumažėjo 150 vnt., nes dalis ūkininkų pasitraukė iš prekinės žemės ūkio gamybos, 
perleisdami ūkius jaunesniems ūkininkams. 

http://www.arsa.lt/piligrimu-kelias/


0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Alyt
au

s 

Kro
kia

lauk
io

M
iro

sla
vo

Punio
s

Sim
no

Sk
yri

us

Paraiškų skaičius pagal seniūnijas 2008 m.

Paraiškų skaičius

Padaugėjo žemdirbių, dalyvaujančių Kaimo plėtros 2007-2013 metų programos priemonėse. 
 Pagal  priemonės  ,,Agrarinės  aplinkosaugos  išmokos“  programas  pateiktos  97 

paraiškos, deklaruotas 1003 ha plotas.
o (2007 m.–17 paraiškėjų deklaravo 276 ha plotą).

 Pagal priemonės ,,Natūra 2000“ programas 16 žemdirbių deklaravo 84 ha plotą.
 Pagal  priemonę  ,,Išmokos  ūkininkaujantiems  vietovėse  su  kliūtimis“  1210 

paraiškėjai deklaravo 7817 ha plotą.
Už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus Alytaus rajono žemdirbiams priskaičiuota:

 apie 17 mln. litų tiesioginių išmokų,
 ūkininkaujantiems vietovėse su kliūtimis - apie 1,722 mln. litų,
 už energetinius augalus – 172  tūkst. litų tiesioginių išmokų.

2008  metais  pradėjo  veikti  pasėlių  draudimo  sistema.  Per  Specialiąją  kaimo  rėmimo 
programą valstybė ūkininkams dengia 50 proc. pasėlių draudimo įmokų. Nors rajono žemdirbiai 
neskuba pasinaudoti šia galimybe, pasėlius besidraudžiančių ūkininkų skaičius pamažu auga. 

Pasėlius 2008 m. apdraudė:
 pavasarį 8 rajono žemdirbiai 588 ha,
 rudenį 15 rajono žemdirbių 1927 ha.

Išmokos  už  gyvulius.  2008  metais  nuo  gamybos  atsietas  papildomas  nacionalines  tiesiogines 
išmokas gavo:

 1117 augintojų už karves žindenes,
o išmokėta 1 384 090 litų, 

 3789 galvijų augintojai skerdimo išmoką,
o  priskaičiuota 1 662 360 litų,

 1044 gyvulių laikytojai už paskerstus bulius, 
o  priskaičiuota suma 850 338 litų,

 15 valdų valdytojų už ėriavedes.
o  gavo  19 776 litus.

Galvijų laikytojų, galvijų ir karvių skaičius Alytaus rajone



Parama bičių laikytojams.
Šiais metais iš Specialiosios kaimo rėmimo programos lėšų bičių laikytojams buvo teikiama 

parama kompensuojant dalį išlaidų už papildomą bičių maitinimą.
 Kreipėsi 111 pareiškėjų,

o  išmokėta 45 560 litų. 
Parama dėl dalies įmokų susigrąžinimo.
Per 2008 m. paramos dėl dalies įmokų susigrąžinimo iš valstybės skiriamų lėšų kreipėsi 42 

pareiškėjai:
 iš jų draudimo įmokoms kompensuoti 18,
  kreditų palūkanoms kompensuoti 24.
  bendra gauta paramos suma 47,6 tūkst. Lt. 

Pieno gamybos kvotos.
2008 metais pieno gamybos kvotas turėjo 2917 pieno gamintojų:

 pieno gamybos kvota sudarė 32265 tonas,
o  lyginant su 2007 m. pieno gamintojų skaičius sumažėjo 558 vnt.
o pieno gamybos kvotos dydis sumažėjo 4915 tonų.

Pieno  gamybos  apimtys  mažėja  dėl  žemų  pieno  supirkimo  kainų,  natūralaus  gamintojų 
senėjimo ir gamintojų dalyvavimo programoje „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio 
gamybos“. Dėl kvotos nevykdymo dalis gamintojų kvotos buvo paimta į specialųjį rezervą. 

2008 m. 38 pieno  gamintojai kreipėsi dėl pieno kvotos rūšies pakeitimo. Pieno gamybos 
kvotai  perduoti/perimti  paraiškas  pateikė  58  pieno  gamintojai.  Tiesioginių  pardavimų  pieno 
gamybos ir realizavimo metines deklaracijas pateikė 327 pieno gamintojai.

Papildomos tiesioginės išmokos už kvotinį pieną.
Siekiant  kompensuoti  dalį  pieno  gamybos  išlaidų  ir  palaikyti  pieno  gamintojų  pajamas, 

mokamos  papildomos  tiesioginės  išmokos  už  kvotinį  pieną.  Pieno  gamintojams  2008  metais 
mokama Europos Komisijos maksimali leistina išmoka – 87 Lt už toną (2007 m. 53 Lt). 

 2008 m. 2775  pieno gamintojams išmokėta 2915 tūkst. litų tiesioginių išmokų.
 2007 m. 2803 pieno gamintojams išmokėta 1708 tūkst. Lt.

Prekyba kvotomis nuo 2008 m. vyksta 2 kartus per metus:
 paraiškas kvotai parduoti pateikė 34 pieno gamintojai, 
 kvotai pirkti paraiškas pateikė 10 pieno gamintojų,
 parduota 15 kvotų, nupirkta 11 kvotų.

Melioracija.  Alytaus rajone yra 42,65 tūkst. ha nusausintų žemių, o bendra melioracijos 
statinių vertė sudaro 139,0 mln. litų. Valstybei nuosavybės teise priklausančių statinių balansinė 
vertė 73,0 mln. litų. Tokiam turtui prižiūrėti reikalingos nemažos lėšos. 

2008  metais  iš  valstybės  biudžeto  melioracijos  statinių  priežiūrai,  remontui  ir 
rekonstrukcijai skirta 1,132 mln. litų.

 Įvykdyti drenažo rinktuvų ir melioracijos griovių rekonstrukcijos projektai Alovės, 
Butrimonių, Daugų, Simno ir Miroslavo seniūnijose. 

 Pagal žemės naudotojų prašymus atlikti avariniai melioracijos statinių darbai. 



Iš valstybės biudžeto gaunamų lėšų nepakanka užtikrinti, kad melioracijos sistemos veiktų 
nepriekaištingai, todėl melioracijos įrenginių būklė blogėja. 

Gerinamos  kaimo  gyventojų  gyvenimo  ir  darbo  sąlygas,  taip  pat  bendro  naudojimo 
melioracijos infrastruktūros techninė būklė.  Savivaldybės taryba  nusprendė gavusi paramą pagal 
Kaimo  plėtros  2007-2013  m.  programos  priemonės  veiklos  sritį  ,,Žemės  ūkio  vandentvarka“ 
Miroslavo seniūnijoje pradėti vykdyti Alytaus rajono Bendrės upelio baseino melioracijos griovių ir 
jų statinių rekonstrukcijos projektą. Vykdomo projekto vertė 1,35 mln. litų: 10 % finansuoja rajono 
savivaldybė, 90 %  ES struktūriniai fondai.

Savivaldybės tarybos skirtos lėšos 2008 m. žemės ūkiui - 271 142Lt
 Žemės ūkio rėmimo programai

 Iš minėtos programos finansuota projektų 

 Vokietijos  ir  Lietuvos  bendradarbiavimo 
projektui bendrai finansuoti 

 Alytaus  rajono  Bendrės  upelio  baseino 
melioracijos griovių ir jų statinių rekonstrukcijos 
projektas

120 tūkst. Lt 

27 tūkst. Lt 
 

15 tūkst. litų  

136 tūkst. 142 Lt

Savivaldybės  taryba,  siekdama skatinti  Alytaus  rajono žemdirbius  plėsti  ir  modernizuoti 
žemės ūkį ir alternatyvius verslus, iš Alytaus rajono savivaldybės biudžeto skyrė 120 tūkst. litų 
žemės ūkio rėmimo programai. Atsižvelgiant į Žemės ūkio rėmimo programos konkursų komisijos 
siūlymą, dalinė finansinė parama paskirta 27 projektams (iš 31) įgyvendinti. Skirstant finansavimą, 
buvo įvertinta programos atitiktis keliamiems reikalavimams, jos aktualumas rajono gyventojams, 
pareiškėjo ištekliai, kvalifikacija bei materialinė bazė.

2008  m.  pradėtas  įgyvendinti  Vokietijos  ir  Lietuvos  bendradarbiavimo  projektas 
,,Kooperatinių struktūrų kūrimo ir  plėtojimo kaimo regionuose skatinimas“,  kurio vertė 247,634 
lito. Vadovaujantis savivaldybės tarybos sprendimu, šiam projektui įgyvendinti iš Alytaus rajono 
savivaldybės biudžeto skirta 15 tūkst. litų.

Medžiojamųjų gyvūnų daroma žala.  2008 m. į rajono savivaldybę dėl medžiojamųjų 
gyvūnų daromos žalos kreipėsi 23 rajono ūkininkai, kurių pasėliams padaryti  nuostoliai įvertinti 
6850 litų. Didžiausius nuostolius dėl šernų išknistų pasėlių patyrė Daugų seniūnijos ūkininkai. Į 
rajono savivaldybę dėl šernų padarytos žalos kreipėsi 12 šios seniūnijos ūkininkų, kurių pasėliams 
padaryti nuostoliai įvertinti 3900 litų. 

2008 m. Žemės ūkio skyriaus statistiniai duomenys

Eil. Nr. Pavadinimas Statistika
1. Įregistruota ūkininkų ūkių  334  vnt. 
2. Ūkio dydis 8,06 ha 
3. Pateiktos paraiškos tiesioginėm išmokoms: 6759 (deklaruota 57539 ha)
4. Nacionaliniai  mokėjimo  agentūrai  pateiktos  paraiškos 

„Kaimo plėtros 2007-2013 metų programos priemonės“
• priemonė  ,,Agrarinės  aplinkosaugos 

išmokos“
• priemonė ,,Natūra 2000“
• priemonė  ,,Išmokos  ūkininkaujantiems 

vietovėse su kliūtimis“ 

97 (deklaruota 1003 ha)

16 (84 ha)

1210 (7817 ha) 
5. Tiesioginės išmokos priskaičiuotos už:

• naudmenų ir pasėlių plotus 17  mln. Lt
1,7 mln. Lt 



• ūkininkaujantiems vietovėse su kliūtimis 
• už energetinius augalus 

172  tūkst. Lt 

6. Apsidraudė pasėlius:
• pavasarį
• rudenį 

8 žemdirbiai
15 žemdirbių 

7. Papildomas  nacionalines  tiesiogines  išmokas  ūkininkai 
gavo: 

• už karves žindeves 
• skerdimo išmoką 
• už paskerstus bulius 
• už  ėriavedes 
• už kvotinį pieną 

1117 augintojų (1 384 090 Lt)
3789 augintojų (1 662 360 Lt) 
1004 laikytojų (850 338 Lt)
15 laikytojų (19 776 Lt) 
2775 gamintojai (2 915 000 Lt) 

8. Parama bičių laikytojams 
• Išmokėta 

111 pareiškėjų
45 560 Lt 

9. Ekologinė žuvininkystė 1 ūkis (82 000 Lt) 
10. Pieno gamybos kvotas turėjo 2917 pieno gamintojai 
11. Alytaus rajono ž. ū. registre technikos įregistruota 4697 traktoriai

163 ekskavatoriai
1732 vnt. kitos technikos  

12. Melioracija:
• nusausinta žemių 
• iš valstybės biudžeto melioracijos statinių 

priežiūrai skirta 
• vykdomas projektas Miroslavo sen. 

42,65 tūkst. ha 

1,132 mln. litų
vertė 1,35 mln. Lt 

SPORTAS

Alytaus  rajono savivaldybės  Sporto rėmimo programai 2008 m.  skirta  20 tūkst.  Lt.  Alytaus 
rajono sporto centre vyko 5 sporto šakų užsiėmimai: 

 lengvosios atletikos,
 dziudo imtynių,
 kanojų ir baidarių irklavimo,
 futbolo,
 dviračių sporto.
Sporto centre treniruotes lankė 224 moksleiviai. 

Paruošta:
 III kategorijos 41 sportininkas;
 II kategorijos 20 sportininkų;
 I kategorijos 20 sportininkų;
 Nacionalinės kategorijos 3 sportininkai.

Kandidatai į:
 LR olimpinę rinktinę 2 sportininkai;
 nacionalinę rinktinę 2 sportininkai;
 jaunimo rinktinę 3 sportininkai.
Suorganizuotos  seniūnijų  žiemos  ir  vasaros  sporto  žaidynės.  Surengta  80  varžybų,  kuriose 

dalyvavo 1650 sportininkų. Surengta 10 stovyklų, kuriose dalyvavo 149 dalyviai. Išmokyti plaukti 
30 moksleivių. 

Iš viso sporto centras surengė 239 varžybas, jose dalyvavo 6645 sportininkai.
Nuo  2008  m.  vasario  1  d.  Alytaus  rajono  sporto  centras  pavaldus  savivaldybės 

administracijos  Švietimo  ir  sporto  skyriui.  Veikla  organizuojama,  tačiau  siekiama,  kad  ji  būtų 
veiksmingesnė ir patrauklesnė.




	ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
	SPRENDIMAS
	DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS IR MERO 2008 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS
	Alytus


